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Milletimiz çok büyük elemler, mağlûbiyetler, 

facialar görmüştür. Bütün olanlardan son-

ra yine bu topraklarda bulunuyorsa bunun 

temel sebebi şundandır: “Çünkü Türk çiftçisi 

bir eliyle kılıcını kullanırken, diğer elindeki 

sapanla topraktan ayrılmadı. Eğer mille-

timizin büyük ekseriyeti çiftçi olmasaydı biz 

bugün dünya yüzünde bulunmayacaktır.” 

Efendiler! 



“Münavebeli Tarım, Sakarya’nın Bereketini Arttıracak”

?

Yönetim Kurulu Başkanı Meclis Başkanı
Mustafa Genç Bekir Uztürk

Değerli Okurlarımız,
Bugün sizlerle ülkemizin geleceği açısından büyük 

önem taşıyan bir konuyu paylaşmak istiyorum: Tarım-
da sürdürülebilirlik ve kırsal kalkınma. Son yıllarda kırsal 
alanlardan kent merkezlerine doğru yoğun bir göç hare-
keti yaşanıyor. Bu göç yalnızca kırsal yaşamı değil aynı za-
manda tarımsal üretimimizi ve gıda güvenliğimizi de ciddi 
biçimde tehdit ediyor.

Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı olarak bu sü-
recin tersine çevrilmesi gerektiğine inanıyor, kırsal bölge-
lerde yaşamı ve üretimi teşvik etmek adına bazı önerileri-
mi sizlerle paylaşmak istiyorum.

Değerli Okurlarımız, kırsal alanda iş kuran girişimcile-
re vergi indirimleri ve çeşitli teşviklerin yanı sıra SGK prim 
desteklerinin sağlanması büyük önem taşımaktadır. Bu 
destekler; özellikle gençlerin köylerde yeni iş alanları oluş-
turmasına, tarımda verimliliği artıran modern ve tekno-
lojik üretim yöntemlerini uygulamasına imkân verecektir.

Ülkemizin dört bir yanında sahip olduğumuz tarım po-
tansiyelinin daha etkin kullanılabilmesi için genç girişim-
cilerin tarım ve kırsal ekonomiye yönelmesini teşvik eden 
kapsamlı politikalara ihtiyaç vardır. Vergi muafiyetleri, 
düşük faizli krediler, SGK prim indirimi veya prim desteği 
uygulamaları ile doğrudan hibe programları gibi teşvikler; 
kırsal ekonomik yapıyı güçlendirecek, işletmelerin mali 
yüklerini azaltacak ve yerel istihdamın artmasına önemli 
katkı sağlayacaktır.

Değerli Okurlarımız; kırsal yaşamın cazibesini artır-
mak için yalnızca ekonomik değil, sosyal altyapılar da 
güçlendirilmelidir. Eğitim, sağlık, ulaşım ve sosyal hiz-
metler gibi temel hizmetlerin köylere ulaştırılması büyük 

önem taşımaktadır. Kırsal alanlarda daha iyi eğitim ve 
sağlık imkânı sunulmalı; yollar, ulaşım hatları ve dijital 
altyapılar güçlendirilmelidir. Bu sayede köyde yaşamayı 
tercih edecek bireyler, temel hizmetlerden mahrum kal-
madan hayatlarını sürdürebilir.

Verimli tarımın yolu, teknolojiyi etkin kullanmaktan 
geçiyor. Ülkemiz, tarım açısından büyük bir potansiye-
le sahip. Bu potansiyelin değerlendirilebilmesi için akıllı 
tarım uygulamaları, dijital izleme sistemleri, sulama tek-
nolojileri ve tarımsal yazılımlar gibi modern yöntemlerin 
yaygınlaştırılması gerekmektedir. Ayrıca çiftçilerimize yö-
nelik sürekli eğitim programları düzenlenerek teknolojinin 
doğru ve verimli kullanımı teşvik edilmelidir.

Kırsal kalkınmanın önemli ayaklarından biri de kır-
sal turizmdir. Ülkemizin doğal güzellikleri, tarım ürünleri 
ve köy yaşamı, turizm açısından önemli bir potansiyele 
sahiptir. Ekoturizm, köy konaklamaları, yerel ürün pa-
zarlamaları gibi girişimler desteklenirse hem ekonomik 
çeşitlilik sağlanır hem de kırsal bölgelerde yaşayan vatan-
daşlarımız için ek gelir kaynakları oluşturulabilir.

Son olarak kırsalda yaşamayı teşvik edecek kapsamlı 
kamu politikalarına ihtiyaç duyulmaktadır. Köylerde yaşa-
mayı tercih eden vatandaşlara konut desteği, iş kurma ko-
laylıkları, vergi indirimleri, SGK prim destekleri ve altyapı 
hizmetlerine erişim kolaylıkları sağlanmalıdır. Bu tür poli-
tikalar, sadece kırsal yerleşimlerin yeniden canlanmasını 
sağlamakla kalmayacak aynı zamanda gıda üretiminin 
artırılmasına, kırsal istihdamın güçlendirilmesine ve yerli 
üretimin desteklenmesine de önemli katkılar sunacaktır. 
Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere, esen kalın...

Günümüzde tarımda sürdürülebilirlik, her geçen gün 
daha fazla önem kazanmaktadır. Tarımsal üretim, yal-
nızca ekonomik kazanç sağlamakla kalmayıp çevresel 
dengeyi korumak ve doğal kaynakları verimli kullanmak 
açısından da büyük bir sorumluluk taşır. Sakarya, verimli 
toprakları ve tarım potansiyeliyle bu dönüşümde önemli 
bir rol oynamaktadır. Dergimizin bu sayısında bölge tarı-
mının geleceğini sürdürülebilir bir biçimde şekillendirmek 
için münavebeli tarımın önemine dikkat çekmek istiyo-
rum.

Değerli Okurlarımız, 
Münavebeli tarım, farklı bitkilerin belirli bir sırayla 

ekilip biçilmesi esasına dayanır. Bu yöntem, toprak sağ-
lığını iyileştirirken aynı zamanda zararlılarla mücadeleye 
de katkı sağlamaktadır. Bir toprakta üst üste aynı ürünü 
ekmek, o toprağın verimliliğini hızla düşürür. Münavebeli 
tarımda toprak daha az yorulur, zararlılar daha etkili bir 
şekilde kontrol altına alınır ve hastalıkların yayılma riski 
azalır.

Sakarya, zengin tarım potansiyeline sahip bir böl-
ge olarak münavebeli tarım uygulamalarıyla verimliliği 
katlayabilir. Bu yöntem, çiftçilerin daha verimli üretim 
yapmalarına yardımcı olurken aynı zamanda uzun va-
deli ekonomik kazançlar elde etmelerini sağlar. Çiftçiler, 
münavebeli tarım sayesinde dışarıdan daha az girdi kul-
lanarak topraklarını daha verimli bir şekilde değerlendi-
rebilirler.

Bölge tarımının geleceği açısından kritik bir öneme 
sahip olan münavebeli tarım, aynı zamanda çevre dos-
tu bir üretim biçimidir. Günümüzde çevresel faktörlerin 
tarım üzerindeki olumsuz etkileri giderek daha fazla his-
sedilmektedir ancak münavebeli tarım; bu tür olumsuz 
etkileri en aza indirir çünkü toprak verimliliği artırılırken 
doğal denge de korunmuş olur. Bu sayede tarımsal üre-
tim, uzun vadeli olarak sürdürülebilir hale gelir.

Tarımda kullanılan üretim modeli, illeri su kaynakları-

na göre iki gruba ayırır: su kısıtı olan ve su kısıtı olmayan 
iller. Su kısıtı olan illerde daha az suya ihtiyaç duyan bit-
kiler tercih edilirken su kısıtı olmayan illerde bu kısıtlama 
yoktur. Bu yüzden il bazlı farklı uygulamalar yapılabilir. 
Sakarya su kısıtı olmayan iller arasında yer almaktadır.

Değerli okurlarımız, 
Münavebeli tarım, belirli kurallara dayalı bir üretim 

yöntemidir. Havza bazlı planlı üretimde çiftçilerimize bir 
diğer önemli hatırlatmam, münavebeli tarım kurallarına 
uyulmadığı takdirde devlet desteklerinden faydalanıla-
mayacağıdır. Tarımsal destekler, ancak belirli kurallara 
uygun üretim yapan çiftçilere verilmektedir. Örneğin 1. 
yıl arazinize mısır ekimi yaptınız. 2. yıl aynı araziye tekrar 
mısır ekimi yaptınız. 3. yıl tekrar mısır ekmeyi planlıyorsa-
nız münavebe kuralları gereği araziye mutlaka ara ma-
rul, araka, ıspanak vb. ürün ekimi yapmanız gerekmek-
tedir. Eğer ara ürün ekmeden üst üste 3. yıl tekrar mısır 
ekimi yaparsanız bu durum münavebeli üretim kuralla-
rına aykırı olur. Hatta planlı üretime muhalefetten dolayı 
cezai yaptırımlar uygulanabilir. 

Münavebeli tarım, sadece bir üretim tekniği değil aynı 
zamanda sürdürülebilir bir tarım modelinin temelini atan 
bir yaklaşımdır. Sakarya’nın verimli topraklarını daha 
verimli kullanabilmek, çevresel dengeyi korumak ve çift-
çilerimizin ekonomik kazançlarını artırmak adına müna-
vebeli tarımı yaygınlaştırmak büyük önem taşımaktadır. 
Bu süreç, ancak çiftçilerimizin bilinçlenmesi ve devletin 
sunduğu desteklerin doğru şekilde kullanılmasıyla başa-
rılı olabilir.

Biz Sakarya Ticaret Borsası olarak üyelerimizi ve çiftçi-
lerimizi bilinçlendirmek adına çalışmalarımıza devam ede-
ceğiz. Sadece Sakarya’nın değil, tüm ülkenin tarımsal gele-
ceği için sürdürülebilir tarım uygulamalarını benimsemek, 
hepimizin ortak sorumluluğudur. Unutmayalım ki tarımın 
geleceği, toprağa gösterdiğimiz özenle şekillenecektir.  
Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere, esen kalın...
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“ Tarım İçin Tersine Göçü Artırmalıyız ”



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Sayın M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun da katılımıyla “Fındıkta Verim ve Kali-
teyi Arttırma Projesi” kapsamında Yomra İkisu’da kurulan ör-
nek bahçede düzenlenen Fındık Hasat Şenliği ve örnek bahçe 
ziyaretleri gerçekleştirildi.

Başkan Genç, ardından TOBB Uyum-TTSO Arabulucuk ve 
Uyuşmazlık Çözüm Merkezi Açılış Töreni ve Trabzon İş Dünya-
sı İstişare Toplantısı’na katılım sağladı.

Trabzon Ticaret Borsası ev sahipliğinde düzenlenen orga-
nizasyonlarla fındıkta farkındalık yaratılmanın amaçlandığını 
belirten Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mus-
tafa Genç, Dünya Fındık Haftası’nın ülkemize ve tüm üreticile-
rimize hayırlı olmasını dileyerek organizasyonda emeği geçen 
herkese teşekkür etti.

Sakarya’nın fındık üretimindeki stratejik konumuna dikkat 
çeken Başkan Mustafa Genç, “Fındık, ülkemizin tarımsal ihra-
catında hem ekonomik değer hem de istihdam açısından en 
önemli ürünlerin başında geliyor. Sakarya olarak biz de bu 
üretim zincirinin kilit halkalarından birini oluşturuyoruz. Gerek 
üretim kapasitemiz gerekse kaliteli ürün potansiyelimizle sek-
tördeki yerimiz her geçen gün daha da güçleniyor.

Bu tür organizasyonlar; üreticiden sanayiciye, ihracatçı-
dan kamu temsilcilerine kadar tüm paydaşların aynı platform-
da buluşarak farkındalık geliştirmesi açısından son derece kıy-
metlidir. Fındıkta verimliliği ve kaliteyi artırmak, sürdürülebilir 
üretim modelleriyle dünya pazarındaki rekabet gücümüzü 
korumak ve geliştirmek için hep birlikte hareket etmemiz ge-
rekiyor.” dedi.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, “Herkes İçin Fındık” sloganıyla bu yıl üçüncüsü düzenlenen 
ve sektörün tüm paydaşlarını bir araya getiren “Fındık Haftası” çerçevesinde Trabzon’da düzenlenen etkinliklere katıldı. 

Sakarya Ticaret Borsasında, geleneksel “İlk Mahsul He-
diyesi” bu yıl da sezonun ilk ürününü getiren üreticiye verildi. 
Borsa müzayesinde sezonun ilk ürününü satan üretici Mesut 
Türkyılmaz, hediyesini Sakarya Ticaret Borsası Meclis Üyeleri 
Kadir Sayman, Yusuf Özbek, Özkan Yılmaz, 8. Komite Başkanı 
Naci Aydın ve Borsa Genel Sekreteri Emin Cenk’in elinden aldı.

Hediyesini alırken kısa bir açıklama yapan üretici Mesut 
Türkyılmaz, “Borsamızın çiftçilerin emeklerine değer vermesi 
çok güzel bir davranış. Borsamıza bu güzel hediye için teşek-
kür ediyorum.” dedi.

Sakarya Ticaret Borsası Komite Başkanı Naci Aydın, “Sa-
karya, bir zamanlar Türkiye’nin dört bir yanına el süpürgesi 
gönderen bir bölgeydi. Bu ürün, sadece ekonomik bir değer 

taşımakla kalmayıp aynı zamanda babadan oğula geçen bir 
el sanatıydı. Bir zamanlar Borsamızın kurulmasına vesile ol-
muş binlerce kişiye ekmek kapısı durumundaki bu mesleğin 
kaybolmaması adına Meslek Komitesi olarak bu geleneği ya-
şatmak için büyük çaba harcıyoruz. Ne yazık ki bu geleneksel 
ürünün üretimi, günümüzde ciddi şekilde azalmış durumda.” 
dedi.

Sakarya Ticaret Borsası Süpürge İmalatı ve Toptan Ti-
careti Komite Üyeleri, üreticilere yönelik bereketli bir sezon 
temennisinde bulunarak “Tüm üretici ve tüccarlarımızın bol 
kazançlı bir sezon geçirmelerini diliyoruz. Geleneksel ürünle-
rin yaşatılması ve yeni nesillere aktarılması hepimizin ortak 
sorumluluğudur.” ifadelerini kullandılar.

Sakarya Ticaret Borsası’nda
İlk Mahsul Hediyesi Verildi

Sakarya Ticaret Borsası’nda
İlk Mahsul Hediyesi Verildi

Başkan Mustafa  Genç, “Dünya Fındık Haftası”
Etkinliklerine Katıldı

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Yö-
netim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ni-
zamettin Sarı ve Yönetim Kurulu Üye-

leri Haluk Onay ile Rıdvan Turgay; Kay-
narca Kaymakamlığı görevine atanan 
Ahmet Erdoğdu’yu makamında ziyaret 
ederek hayırlı olsun dileklerini iletti.

Ziyarette Sakarya’nın tarım ve tica-
ret potansiyeli, ilçede yürütülen çalış-
malar ile kamu ve özel sektör iş birliği 
konularında karşılıklı görüş alışverişin-
de bulunuldu. Sakarya Ticaret Borsası 
heyeti, Kaymakam Erdoğdu’ya yeni 
görevinde başarılar dileyerek ilçe adına 
hayırlı hizmetlerde bulunması temenni-
sinde bulundu.

Kaymakam Ahmet Erdoğdu ise zi-
yaretten duyduğu memnuniyeti dile ge-
tirerek kamu kurumları ile sivil toplum 
kuruluşları arasında kurulacak güçlü iş 
birliğinin ilçenin gelişimi açısından bü-
yük önem taşıdığını ifade etti.

Ziyaret, karşılıklı iyi niyet temennile-
riyle sona erdi.

STB’den Kaynarca Kaymakamı Ahmet Erdoğdu’ya 
Hayırlı Olsun Ziyareti
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Toprak işleme genellikle havalandırma ve üzerindeki hasat harman artıklarının toprağa ka-
rıştırılması amacıyla yapılmaktadır. Temelde, ekilecek tohumluk için de uygun bir tohum yatağı 
hazırlığında toprak işlemenin fonksiyonu büyüktür. 

Toprak işlemesiz ve azaltılmış toprak işleme yöntemleri son zamanlarda gerek tasarruf gerek-
se ekim kolaylığı yönünden hem yazlık hem de kışlık ekimlerde kullanılmaktadır. Azaltılmış toprak 
işleme yöntemlerinde çizel, dipkazan veya patlatma adı verilen aletler kullanılmakta, iş genişliği 
daha fazla olan bu aletlerle yapılan uygulamalarda önemli miktarda akaryakıt ve zaman tasar-
rufu sağlanmaktadır. 

Toprak işlemesiz tarımda ise doğrudan ekim mibzerleri kullanılmaktadır. Bir önceki üründen 
kalan hasat artıkları toprak üzerinde malç oluşturmakta, erozyonla mücadelede önemli kazanım-
lar sağlanmaktadır. 

Bağ ve bahçelerde toprak işleme uygulamaları genellikle havalandırma ve yabancı ot kontro-
lü amacıyla yapılmaktadır. Son zamanlarda yabancı ot kontrolünde herbisit kullanılmaya başlan-
mış toprak işleme azaltılmış veya kaldırılmıştır. Toprak işlemenin kaldırıldığı bahçelerde polietilen 
malç kullanımı yaygınlaşmıştır. 

KLASİK TOPRAK İŞLEME 
Klasik toprak işlemede genellikle toprak soklu ve disk-

li pulluklarla devrilerek işlenmektedir. Burada genel amaç 
önceki üründen kalan hasat artıklarını toprağa karıştırmak, 
toprağı havalandırmak ve toprağı bir miktar ekime hazır 
hale getirmektir. Kadim uygulamalardan biridir. Tarım dev-
rimi başladığından bu yana toprak devrilerek işlenmekte ve 
ekime hazır hale getirilmektedir. 

Toprak bir defa devrilerek işlendikten sonra tırmık, kültü-
vatör ve diskaro gibi yüzlek toprak işleme aletleriyle ufalan-
maktadır. Bu işlemlerden sonra sürgü veya tapan çekilerek 
tohum yatağı sıkıştırılmakta, ardından mibzerle tohum top-
rakla buluşturulmaktadır. 

Klasik toprak işlemede tarlada trafik sayısı beşe kadar 
çıkmaktadır. Dolayısıyla harcanan mazot miktarı, haliyle 
ekim masrafları artmaktadır. 

Türkiye her yıl işlenen tarım arazilerinin %80’e yakını en-
gebeli arazilerde yer almaktadır. Klasik ekim sistemlerinde 
toprak yüzeyi ekili bitkiler tarafından kapatılıncaya kadar 
erozyona açık kalmaktadır. 

Klasik toprak işlemede tarla trafiğini azaltmak mümkün-
dür. Bu amaçla rototiller adı verilen aletlerle bir defa işleyip 
ardından ekim yapmak mümkündür. Bu uygulamalarda da 
mazot sarfiyatı artmaktadır. 

AZALTILMIŞ TOPRAK İŞLEME 
Son yıllarda hemen bütün bölgelerde çiftçilerin patlatma 

adını verdikleri çizel veya dipkazanlar toprak hazırlığında 
yaygın olarak kullanılmaktadır. Oysa bu aletler ilk önceleri 

taban taşı veya pulluk tabanı adı verilen geçirimsiz tabakayı 
kırmak için kullanılmıştır. 

Traktörün çeki gücüne bağlı olarak farklı ayak sayısına 
sahip çizellerle tek taraflı veya baklava dilimi çeklinde çap-
razlama işlenen tarlaya sadece tırmık, tapan veya merdane 
çekilerek ekim yapılabilmektedir. 

Azaltılmış toprak işlemede toprak alt üst edilmediğinden 
önceki üründen kalan hasat artıkları toprağa karışmamak-
tadır. Toprak yüzeyinde kısmen malç oluşturmakta, erozyo-
na hassasiyet azalmaktadır. 

Azaltılmış toprak işlemede tarla trafiği azaldığı gibi, iş ve-
rimliliği artmakta, akaryakıt tasarrufu sağlanmaktadır. 

Bu uygulamalarda tohum yatağı hazırlığı ve ekim açı-
sından önemli bir fark bulunmamaktadır. Hatta toprağın üst 
kısmı daha furda bir yapıya sahip olduğundan çimlenme ve 
ilk gelişim daha güçlü olmaktadır. 

Azaltılmış toprak işlemede en önemli sorun yabancı 
otlanmanın artmasıdır. Hemen bütün dünyada azaltılmış 
toprak işleme sistemlerinde çıkış öncesi yabancı ot ilacı kul-
lanılmaktadır. Bir önceki ürünün hasadından sonra toprak 
yüzeyinde kalan yabancı ot tohumları, azaltılmış toprak iş-
leme sistemlerinde derine gitmediğinden adeta ekilmekte-
dir. Dolayısıyla ot ilacı atılmaz ise tarlada yabancı otlanma 
artmaktadır. Adi fiğ, yem bezelyesi, yıllık çim, yulaf gibi kışlık 
tek yıllık yem bitkileri ekilişlerinde ot ilacı kullanımına gerek 
bulunmamaktadır. 

DOĞRUDAN EKİM
Hemen bütün dünyada ve Türkiye’nin bazı bölgelerinde 

doğrudan ekim yaygınlaşmaktadır. Bu amaçla geliştirilmiş 
mibzerler bulunmakla birlikte, toprağın tavlı olduğu durumlar-
da mevcut klasik mibzerlerle de doğrudan ekim yöntemi uygu-
lanabilmektedir. Yine yazlık ürünlerin hasadından sonra kışlık 
hububat tohumları ve taban gübresi fırfır gibi aletlerle toprak 
yüzeyine serpilmekte ve kültüvatör ve diskaro gibi aletlerle top-
rağa karıştırılarak ekim işlemi tamamlanmaktadır. Bu tür uygu-
lamalar özellikle toprak tavının ağır olduğu durumlarda daha 
iyi sonuçlar vermektedir. 

Toprak işlemesiz ekim sistemlerinin çok sayıda yararı bu-
lunmaktadır. Öncelikle akaryakıt ve zamandan önemli tasarruf 
sağlanmaktadır. Geniş alanlarda doğrudan ekim sistemlerinde 
dekara harcanan mazot miktarı 1 litreye kadar düşmektedir. 
Yine dekar başına harcanan zaman 10 dakikaya inmektedir. 

Yazlık ekimlerde anıza ekim yöntemleri modern tarım sis-
temlerinde yaygın olarak uygulanmaktadır. Özellikle ikinci 
ürün ekilişlerinde kışlık tahılların ardına, ekici ayakların önünde 
toprağı yırtma aparatı bulunan mibzerlerle, tohum doğrudan 
toprağa bırakılmaktadır. Anız hem malç oluşturmakta hem 
yabancı otlanmanın önlenmesinde etkili olmaktadır. Mısır, ayçi-
çeği ve fasulye ekilişlerinde kullanılan bu yöntemde, bitkiler diz 
boyu olduğunda, ara çapası yapılmakta veya yabancı ot ilacı 
uygulanarak damlama sulama sistemleri döşenmektedir. Bu 
ekim yöntemi, enerji giderlerini azalttığı gibi, ekimi öne almak 
suretiyle verimi artırmaktadır. 

Toprak kök gelişimine izin verdiği sürece devrilmeden ekil-
mesinde bir sakınca yoktur. Önemli olan organik madde içeri-
ğini %3’ten aşağıya düşürmemektir. Düştüğü yerlerde iki kere 
sürmek bile yetmemektedir. Çiftlik gübresinin çekildiği tarla-
ların ne kadar kolay sürüldüğünü hemen bütün çiftçilerimiz 
bilmektedir. Yoksa ne suyunu bırakır toprak ne de kuruyunca 
birbirini. Doğrudan ekmek bir yana sürmek bile zordur. 

Türkiye’de işlenen alanların sadece %1’inde organik madde 
yeterli düzeydedir. %90’ı organik maddece yetersizdir. Dolayı-
sıyla toprakta agregat (küme yapı) oluşumu düşük düzeylerde-
dir. Kışlık hububatın hasadından sonra toprağa doğrudan ekim 
yapmak mümkün değildir. Ancak yağmurlama sulama ile bir 
miktar tava getirilen toprağa doğrudan ekim yapma imkânı 
vardır. Kışlık ekimlerde yağmurlar yağdıktan sonra toprak tavlı 
iken doğrudan ekim yapmak mümkündür. 

Gerek azaltılmış toprak işleme gerekse doğrudan ekim sis-
temlerinde en önemli problem yabancı ot kontrolüdür. Akar-
yakıt ve zamandan önemli tasarruf sağlayan bu sistemlerde 
yabancı ot ilacı kullanmadan sürdürülebilir üretim yapmak son 
derece zordur. 

Kışlık hububattan sonra tavlı toprağa doğrudan 
ekim yapmak son derece verimlidir. 

Bahçelerde toprak işlemeyi kaldıran polietilen malç 
uygulaması.Prof. Dr.

Harun Baytekin
Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi (ÇOMÜ) 
Ziraat Fakültesi Tarla 

Bitkileri Bölümü 

TOPRAK İŞLEMESİZ TARIM

BAĞ VE BAHÇELERDE TOPRAK İŞLEME
Bağ ve bahçelerde toprak işleme genellikle kültüvatör ve 

diskaro gibi yüzlek toprak işleme aletleriyle yapılmaktadır. Son 
yıllarda rotatiller ve freze adı verilen aletler de kullanılmakta-
dır. Önemli olan yabancı otları toprağa karıştırmak, toprağı 
havalandırmaktır. Aynı zamanda köklerin de zarar görmemesi 
gerekmektedir. Eğimli alanlarda bulunan bahçelerde toprak iş-
leme erozyon sorunlarını öne çıkarmaktadır. Bu nedenle birçok 
üretici yabancı ot kontrolünü herbisitlerle yapmaya çalışmak-
tadır. 

Bağ ve bahçelerde yabancı otlarla mücadelenin dışında bir 
de toz çapası olarak nitelendirilen bir çapalama işi vardır. Kurak 
ve yarı kurak bölgelerde, bağlarda ve zeytinliklerde toz çapası 
ciddi önem taşımaktadır. 

Toz çapasının en önemli fonksiyonu yaz aylarında toprağın 
havalandırılması ve kapilar borucukların kırılmasıdır. Yabancı 
ot mücadelesi amacıyla başlatılan çapalama işlemlerinde suyu 
tüketen yabancı otların öldürülmesi de önemli su tasarrufu sağ-
lamaktadır. 

Sulama yapılmayan bağ, zeytin ve badem bahçelerinde ot 
olmasa da çapa yapmak gerekmez mi? Elbette gerekir. Küre-
sel ısınma ve yağış düzensizlikleri bu tür alanlarda kuraklığın 
etkilerini artırmaktadır. Dolayısıyla toz çapası yapmak yararlı 
olmaktadır. Mayıs ayı sonunda yapılan toz çapasıyla toprak ha-
valandığı için kökler daha derine inebilmektedir. Haliyle bitkiler 
çok daha geniş toprak kitlesinden su temin etmektedir. Derin-
lerde daha bol su bulabilen bitkiler çapadan sonra yeşilliğini yaz 
boyunca koruyabilmektedir. 

Baharda son yağışlarından sonra toprak oturmakta ve 
toprak içerisinde kılcal damarlara benzeyen ince kılcal-kapilar 
borular oluşmaktadır. Kapilar boruların ucu hava ile temas et-
tikçe su buharlaşmakta ve yüzeyde oluşan emme kuvveti ade-
ta sifon gibi toprak içindeki suyu çekmekte ve buharlaşmasına 
neden olmaktadır. Kapilar borucukların suyu çekme mesafesi 
kumlu topraklar dışında 1 metre derinliğe kadar ulaşmaktadır. 
Dolayısıyla yaz başında yapılan toz çapası toprağın üst kısmın-
da kapilar boruların ucunu kırmakta ve hava ile temasını kes-
mektedir. Neticede toprakta bulunan su muhafaza edilmekte 
ve sadece bitkiler tarafından kullanılmaktadır. Bağlardaki, zey-
tin ve meyve bahçelerindeki toz çapasının da temelini su tasar-
rufu oluşturmaktadır. 

Nadaslı kuru ziraat sistemleri dünyada ilk defa 1925 yılında 
kurulan Eskişehir Tohum Islah istasyonunda geliştirilmiş ve ya-
pılan çalışmalar dünya literatürüne Türk Mucizesi olarak geç-
miştir. Toprakta suyun muhafazası için anızı bozmadan alttan 
yırtan kırlangıç kuyruğu olarak bilenen toprak işleme aletleri de 
geliştirilmiştir. Halen bütün dünyada azaltılmış toprak işleme 
sistemlerinde kullanılmaktadır. 
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STB Hasat Sezonu Öncesi
Sektör Temsilcileriyle Bir Araya Geldi

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Meclis Başkanı Bekir Uztürk, Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, meclis ve 
yönetim kurulu üyeleri ile 3 ve 5. meslek komitesi başkanlarının katılımıyla gerçekleşen toplantıda sektörün 

mevcut durumu değerlendirildi ve yeni sezona ilişkin beklentiler ele alındı.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Genç, Başkan Yardımcısı Ni-
zamettin Sarı, Sayman Üye M. Şamil Tantaoğlu 
ile Yönetim Kurulu Üyeleri Haluk Onay ve Rıd-
van Turgay; AK Parti 8. Olağan Büyük Kongre-
si’nin ardından “seçim işlerinden sorumlu genel 
başkan yardımcılığı” görevine yeniden getirilen 
Ali İhsan Yavuz’u makamında ziyaret etti.

Ziyaret sırasında bölgesel ekonomik pro-
jeler, ticaretin geliştirilmesi ve iş dünyasıyla 
siyaset arasındaki iş birliği konuları ele alındı. 
Sakarya Ticaret Borsası heyeti, Yavuz’a yeni 
görevinde başarılar diledi.

Toplantıya tahıl, baklagil ve kuru sert kabuklu meyve-
lerin toptan ticaretini yapan STB üyeleri, yoğun ilgi göster-
di. Açılış konuşmasını yapan STB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Genç, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile 
Sakarya Ticaret Borsasının çalışmaları hakkında bilgi verdi. 

Yeni hizmet binasıyla ilgili de bilgi veren Genç, “Üyele-
rimize yakışır, çağın gereklerine uygun modern bir hizmet 
binasını hayata geçiriyoruz. Sunduğumuz hizmetlerle üye-
lerimize katma değer sağlamayı hedefliyoruz.” dedi.

Marmara Ürün Piyasası Acentalık (Marmara ÜPAK) 
hizmetine de değinen Genç, bu sistem sayesinde üretici ve 
tüccarların ürünlerini daha etkin, şeffaf ve güvenilir koşul-
larda değerlendirebildiğini vurguladı.

Sakarya Ticaret ve Sanayi Oda-
sı ev sahipliğinde düzenlenen top-
lantıya Sakarya’nın önde gelen iş 
insanları, sektör temsilcileri ve yerel 
yöneticiler katıldı. 

Toplantıda, Sakarya’nın ekono-
mik potansiyelinin artırılması için 
çeşitli öneriler dile getirildi. Özellikle 
tarım, sanayi ve teknoloji alanların-
daki iş birliklerinin güçlendirilmesi 
gerektiği ifade edildi. Ayrıca Sa-
karya’nın ihracat kapasitesinin ar-
tırılması ve yerel girişimcilere yeni 
fırsatlar sunulması için yapılacak 
çalışmalar üzerinde duruldu.

Bakan Bolat, toplantı sonunda 
Sakarya iş dünyasının güçlü ve kararlı yapısına dikkat çekerek 
bölgenin ticaret hacminin artırılmasına yönelik atılacak adım-
ların destekçisi olacaklarını ifade etti.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Genç, bu tür istişare toplantılarının iş dünyası ile devlet ara-
sındaki iş birliğini güçlendirdiğini belirterek “Sakarya, güçlü 

sanayi altyapısı ve stratejik konumu ile önemli bir ticaret mer-
kezi olma yolunda ilerliyor. Bugün burada, iş dünyamızın daha 
rekabetçi ve güçlü hale gelmesi için atılacak adımları konuş-
tuk. Bakanımız Sayın Ömer Bolat’ın katılımı, devletin ticaret 
politikaları ve destekleri hakkında önemli bilgiler verdi. Bizler 
de Sakarya Ticaret Borsası olarak her zaman iş dünyamızın 
yanında olacağız.” dedi.

Sakarya İş Dünyası, Ticaret Bakanı
Prof. Dr. Ömer Bolat ile Buluştu

Tarım sektörünün stratejik önemi-
ne dikkat çeken Başkan Mustafa Genç, 
“Üyelerimizle düzenli olarak bir araya 
gelerek sahadaki gelişmeleri yakından 
takip ediyoruz. Yeni sezonda da sürdü-
rülebilir ve rekabetçi bir ticaret ortamı 

için çalışmaya devam edeceğiz.” dedi.
Toplantıda ayrıca “münavebeli tarım, 

fındıkta rekolte tahminleri, kahverengi 
kokarca zararlısının etkileri, kuraklık ve 
don olaylarının sektöre yansımaları” gibi 
güncel konular masaya yatırıldı. Katılım-

cılar arasında görüş alışverişi yapılırken 
ortak çözüm önerileri de geliştirildi.

Toplantı sonunda katılımcılar, bu tür 
buluşmaların daha sık yapılmasının sek-
törün gelişimi açısından büyük önem ta-
şıdığına dikkat çekti.

Sakarya Ticaret Borsası’ndanSakarya Ticaret Borsası’ndan
Ali İhsan Yavuz’a Tebrik ZiyaretiAli İhsan Yavuz’a Tebrik Ziyareti

Sakarya Ticaret Borsası’ndan
Ali İhsan Yavuz’a Tebrik Ziyareti
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YAŞLANAN DÜNYA GENÇLEŞEN UMUT: 
HAYVANCILIKTA YENİ NESİL DÖNÜŞÜM 

Türkiye’de Gençler ve Hayvancılık
Türkiye’de genç çiftçilerin sektöre ka-

zandırılması amacıyla 2016 yılından 
itibaren Genç Çiftçi Destek Progra-
mı yürütülmektedir. Bu program 
kapsamında özellikle küçükbaş, 
büyükbaş ve arıcılık projelerine 
öncelik verilmiştir. Bununla bir-
likte yapılan çalışmalar, gençle-
rin sektörde kalıcılığını etkileyen 
faktörlerin çok boyutlu olduğunu 
göstermektedir. Finansal destekler 
önemli bir başlangıç olmakla birlikte 
eğitim, teknolojiye erişim, örgütlenme 
düzeyi ve sosyal statü algısı gibi unsurlar; 
gençlerin sektörde kalmasını doğrudan etkilemektedir. Son 
yıllarda Tarım ve Orman Bakanlığının “Kırsalda Bereket” ve 
“Tarımda Kadın Gücü” projelerinde kadın ve genç üreticile-
re yönelik öncelik verilmesi olumlu bir gelişmedir ancak bu 
projelerin uzun vadeli etkisinin artması için yerel koopera-
tifler ve gençlerin gençlik ağlarının güçlendirilmesi gerek-
mektedir. Kısacası Türkiye’nin kırsal geleceği sadece topra-
ğa değil, gençlerin üretim iradesine bağlı. Onlara sunulacak 
eğitim, teknoloji ve destekle hayvancılık yeniden gençleşe-
bilir; kırsal yaşam, üretimin kalbinde atmaya devam eder.

Avrupa Birliğinde Gençlik Ve 
Hayvancılık Politikaları

 Avrupa Birliği, genç çiftçileri tarımda tutmak için 
ortak tarım politikası çerçevesinde özel fonlar ayır-

maktadır. 2023-2027 döneminde Ortak Tarım Politi-
kası (CAP) reformu kapsamında üye ülkelere genç 
çiftçiler için gelir desteği, yatırım hibesi ve eğitim 
fonları sağlanmıştır. Özellikle İspanya, Fransa ve 
Almanya gibi ülkelerde hayvancılıkla uğraşan genç 

girişimciler için uygulanan “Young Farmer Scheme” 
(Genç Çiftçi Programı) kapsamında gençlerin sek-

tördeki katılım oranı ciddi şekilde artmaktadır. AB’nin 
hedefi yalnızca gençlerin sektöre girmesini sağlamak 

değil aynı zamanda çevre dostu ve dijitalleşmiş üretim 
biçimlerini yaygınlaştırmaktır. Bu kapsamda “Smart Li-
veStock Farming” (Akıllı Hayvancılık Programı) ve “Gre-
en Deal” (Yeşil Mütabakat) projeleri ile karbon ayak izini 
azaltan hayvancılık modelleri desteklenmektedir. Bu 
sayede gençler hem gelecekte yaşayacakları dünya için 
çalışmaya yönlendirilirken hem de daha planlı ve profes-
yonel çalışma konusunda destekleniyor. Ayrıca Erasmus+ 
ve Horizon Europe (Ufuk Avrupa) programları aracılığıyla 
genç girişimcilere sürdürülebilir hayvancılık, biyoteknoloji 
ve gıda inovasyonu alanlarında eğitim ve araştırma fır-
satları sunulmaktadır.

Amerika Birleşik Devletleri’nde 
Gençlerin Hayvancılıktaki Rolü 
ABD’de gençlerin tarıma katılımı genellikle 4-H ( Head, 

Heart, Hands, Health ) ve Future Farmers of Amerika 
(FFA) (Amerika’nın Gelecekteki Çiftçileri) gibi organizas-
yonlar aracılığıyla teşvik edilmektedir. Bu kuruluşlar lise 
ve üniversite düzeyindeki gençlere hayvancılık yönetimi, 
işletme planlaması ve tarımsal inovasyon konularında 
eğitim sunmaktadır. Amerika Tarım Bakanlığı genç üre-
ticilere yönelik düşük faizli kredi programları ve teknik 
danışmanlık hizmetleri sağlamaktadır. Ayrıca son yıllarda 
“Beginning Farmer and Rancher Development Program 
(BFRDP)” (Yeni Çiftçi ve Yetiştirici Gelişim Programı) kap-
samında özellikle et, süt ve kanatlı üretim yapan genç giri-
şimcilere özel hibeler verilmiştir. ABD’nin yaklaşımı genç-
leri yalnızca üretici değil aynı zamanda tarımsal girişimci 
olarak konumlandırmaktadır. Bu nedenle teknoloji, veri 
analizi ve pazar bağlantılarına yönelik eğitimler hayvan-
cılık projelerinde yaygın biçimde uygulanmaktadır.

Kırsalda Bekleyen Umut: 
Gençler İçin Görünmeyen Duvarlar
-Girdi maliyetlerinin artması ve yeterli kazanç sağlanama-

masına bağlı olarak gençlerin sektöre yatırım yapma isteğinin 
azalması 

-Kırsal alanların modern teknolojiden uzak olması 
-Sosyal prestij nedeniyle şehirlere yerleşme isteği 
-Yeterli düzeyde teknik bilgiye sahip olmamak
-Devlet destekleri, teşvikler ve kredi imkanlarına ulaşımda 

yaşanan zorluklar  
-Finansman erişimine zorluk
-Tarım ve hayvancılık sektörünün uzun vadede istikrarsız 

gelir yapısı 
Her ülke kendi bütçesi kapsamında oluşturduğu fon ve 

programlarla gençliğin yönelimini arttırmaya çalışıyor olsa 
da yukarıda sıralanan faktörler, gençlerin bu alanı güvenli bir 
meslek olarak görmesini engellemektedir.                                  

Kırsalda Yeni Bir Umut: 
Eğitimden Teknolojiye Uzanan Yol 
Eğitim ve mentorlük: Üniversiteler, tarım liseleri ve özel 

sektör iş birliği ile gençlere tarım ve hayvancılık girişimciliği 
eğitimi verilmelidir.

Dijital tarım platformları: Avrupa Birliği ve Amerika’da ol-
duğu gibi Türkiye’de de genç üreticiler için dijital pazar yerleri 
ve veri tabanları oluşturulmalı, gençler bu kapsamda bilgilen-
dirilmeli ve ardından gerekli destek verilmelidir. 

Finansman, sürdürülebilir yem üretimi: Mera kullanımı, 
atık yönetimi ve karbon azaltma odaklı projelere, genç giri-
şimciler için öncelikli erişim sağlanmalıdır.

Uluslararası İş Birlikleri: Türkiye’deki genç üreticilerin AB 
ve ABD’deki gençlik ağları ile ortak projelere katılması destek-
lenmelidir.

Kırsalda sosyal yaşamın güçlendirilmesi: Sağlık, eğitim ve 
dijital altyapı yatırımları ile kırsal bölgeler gençler için cazip 
hale getirilmelidir.

Gençlerin hayvancılığa katılımı yalnızca gıda üretimi de-
ğil, sürdürülebilir kırsal kalkınma ve çevresel denge açısından 
da kritik bir öneme sahiptir. Türkiye, Avrupa ve ABD’nin farklı 
ölçeklerdeki uygulamaları gençlerin sektöre kazandırılmasın-
da hem ekonomik hem de sosyal politikaların birlikte yürü-
tülmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Küresel deneyimler, 
dijitalleşme ve dönüşüm odaklı politikaların gençlerin ilgisini 
arttırdığını göstermektedir. Bu nedenle hayvancılığın geleceği 
gençlerin enerjisi, bilgisi ve yenilikçiliği ile şekillenecektir.

Eğitim, teknoloji 
ve destekle 

hayvancılık yeniden 
gençleşebilir, kırsal 

yaşam, üretimin 
kalbinde atmaya 

devam eder.

““
Mehmetcan Demir
STB Canlı Hayvan 
Borsası İdari Amiri
Veteriner Hekim

Küresel alanda tarım ve hayvancılık sektörü, yaşlanan üretici profili ile 
ciddi bir dönüşüm sürecindedir. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü 
(FAO) verileri, dünya genelinde çiftçilerin yaş ortalamasının 58’in üzerin-
de olduğunu söylüyor ama bu, sadece bir sayı değil bizlere geleceğe dair 
yapılan bir uyarıdır. Bu durum genç nefeslerin yeniden tarımsal üretime 
kazandırılmasını zorunlu hale getirmektedir. Hayvancılık sektörü sade-
ce gıda güvenliği için değil; kırsal kalkınma, biyoçeşitliliğin korunması ve 
iklim değişikliğine uyum açısından da stratejik bir alandır. Gençlerin bu 
alana katılımı; üretimde yenilik, dijital dönüşüm ve sürdürülebilir uygula-
maların yaygınlaşmasını sağlayabilir.

Kaynakça
◊ Selçuk Journal of Agricultural and Food Sciences (2024). Impact of Young Farmer Support Program for Livestock Enterprises in Türkiye.
◊ MDPI (2025). Factors Influencing Rural Youth’s Tendency to Stay in Agriculture in Türkiye.
◊ MDPI (2021). Youth Participation in Agriculture: A Scoping Review.
◊ IDS (2017). Youth Participation in Smallholder Livestock Production and Marketing.
◊ Sciendo (2023). Effects of Social Media on Youth Involvement in Livestock Production in Oyo State, Nigeria.
◊ European Commission (2024). Young Farmers in the Common Agricultural Policy 2023–2027.
◊ USDA (2023). Beginning Farmer and Rancher Development Program: Annual Report.
◊ Hürriyet Daily News (2024). Türkiye launches major livestock support project to boost sustainable production.
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Sakarya İl Tarım ve Orman Müdürü Asım Baş ve Müdür 
Yardımcısı Haluk Arık, Sakarya Ticaret Borsası yönetimine 
iadeiziyarette bulundu. Ziyarette, Sakarya Ticaret Borsa-
sı Meclis Başkanı Bekir Uztürk, Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Genç, Meclis Divan Katibi Kadir Çelik, Yönetim 
Kurulu Üyeleri Haluk Onay ve Rıdvan Turgay da yer aldı. 
Görüşmede, tarım ve ticaret sektöründeki iş birliklerinin 
güçlendirilmesi ve yerel üreticilerin desteklenmesi konusu 
ele alındı. İl Tarım ve Orman Müdürü Asım Baş, daha güçlü 
bir iş birliği için birlikte çalışmayı hedeflediklerini ifade etti. 
Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Mustafa Genç ise sektörel 
iş birliklerini artırarak bölgesel kalkınmaya katkı sunmayı 
sürdüreceklerini belirtti.

Sakarya Ticaret Borsasının 
(STB) 1. Meslek Komitesi (Canlı 

Hayvan, Ham Deri, Et ve Et 
Ürünleri Toptan Ticareti) ve 
7. Meslek Komitesi (Süpürge 

İmalatı ve Toptan Ticareti) 
üyeleri, 6. Anfaş Fresh Antalya 

Fuarı’na katılım sağladı.
Borsa üyeleri; fuar kapsa-

mında sektörlerini tanıtma, 
yeni iş bağlantıları kurma 

ve güncel ticaret trendlerini 
takip etme imkânı buldu. STB 

yetkilileri, fuar ziyaretinin 
üyeler için önemli bir deneyim 

olduğunu belirterek benzer 
organizasyonlara katılımların 

devam edeceğini ifade etti.

Süs Bitkiciliği Sektörünün Önemi Vurgulandı
Fuar açılış konuşmalarında konuşmasını yapan Sakar-

ya Ticaret Borsası (STB) Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Genç, süs bitkiciliği sektörünün yalnızca estetik açıdan değil 
aynı zamanda çevresel ve ekonomik açıdan da büyük bir 
öneme sahip olduğunu belirtti. Genç, “Son yıllarda Sakarya, 
üretim kapasitesini artırarak sektörde kendine önemli bir 
yer edinmiştir. Bu başarı, şehrimizin, Sakarya’yı sektörde 
üretim merkezi olarak konumlandırma çabalarının bir gös-
tergesidir.” dedi.

Sakarya, Süs Bitkiciliği Alanında
Önemli Bir Üretim Merkezi
Mustafa Genç; Sakarya’nın geniş üretim alanı, verimli 

toprakları, uygun iklimi ve azimli üreticileri ile Türkiye’nin 
önemli bir süs bitkiciliği üretim merkezi haline geldiğini vur-
guladı. Ayrıca Sakarya Ticaret Borsası olarak sektörün daha 
ileriye taşınması adına çeşitli çalışmalar yapıldığını ifade etti. 

Teşekkür ve Katılımcılara Dilekler
Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mus-

tafa Genç, sözlerini fuarın gerçekleşmesinde emeği geçen 
tüm kurum ve kuruluşlara teşekkür ederek sonlandırdı. 
Başta Sayın Valimiz, milletvekillerimiz, Büyükşehir Beledi-
ye Başkanımız ve fuarın hayata geçmesine öncülük eden 
Sayın Remzi Adıyaman’a teşekkürlerini ileten Genç; katılım 
sağlayan firmalara da bol bereketli iş birlikleri ve verimli gö-
rüşmeler temennisinde bulundu.
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Sakarya İl Tarım ve Orman Müdürü’nden 
STB’ye İadeiziyaret

Sakarya Ticaret Borsası Üyeleri,  6. Anfaş Fresh
Antalya Fuarı’na Katıldı

STB, PSB Anatolia 2025 Fuarı’nda Yer Aldı
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Gerçekleştirilen genel kurulda mevcut başkan Erdal Erdem, 
delegelerin oylarıyla yeniden başkanlığa seçilerek güven tazele-
di. Sakarya Ticaret Borsası heyeti, yeniden başkan seçilen Erdal 
Erdem’i ve yönetimini tebrik ederek başarı dileklerini iletti.

STB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, muhtarlık mües-
sesesinin yerel yönetimler açısından taşıdığı öneme dikkat çeke-
rek “Muhtarlarımız, mahallelerimizin sesi ve vatandaşlarımızla 
kamu arasında köprü vazifesi görmektedir. Sayın Erdal Erdem’in 
yeniden başkan seçilmesi camiamız adına hayırlı olsun. Kendisine 
ve ekibine başarılar diliyoruz.” ifadelerini kullandı.

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Meclis Başkanı Bekir Uztürk, 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç ve Yönetim Kurulu Üyesi 

Haluk Onay, Türkiye Muhtarlar Federasyonu Sakarya Şube-
si’nin düzenlediği 4. Olağan Genel Kuruluna katılım sağladı.

Sakarya Ticaret Borsası’ndan “Muhtarlar 
Federasyonu Genel Kurulu”na Katılım

Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı 
Bekir Uztürk, “Ahilik Haftası Programı”na Katıldı

Sakarya Ticaret Borsası Meclis Başkanı Bekir Uztürk, Ahilik 
Haftası etkinlikleri kapsamında düzenlenen programa katılım 
sağladı. Sakarya Valisi Rahmi Doğan, Sakarya milletvekilleri, 
Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Yusuf Alemdar ve proto-
kol üyelerinin de hazır bulunduğu program kortej yürüyüşü ve 
Geleneksel Şed Kuşanma Töreni ile devam etti. 

Program; Ahilik kültürünün toplumsal dayanışma, dürüstlük, 
kardeşlik ve meslek ahlakı gibi değerlerini yaşatmak ve gelecek 
nesillere aktarmak amacıyla düzenlendi. Etkinlikte, Ahi gelene-
ğine uygun olarak “yılın Ahi’si” seçildi ve plaket takdim edildi. 

STB Meclis Başkanı Bekir Uztürk; Ahilik kültürünün sadece 
esnaf ve sanatkârlar için değil, tüm toplum için önemli bir mi-
ras olduğunu vurgulayarak “Ahilik anlayışı; ticarette dürüstlüğü, 
paylaşımı ve ahlaki değerlere bağlılığı esas alır. Bizler de bu de-
ğerlere sahip çıkarak hem şehrimizin hem de ülkemizin ekono-
mik ve sosyal gelişimine katkı sunmaya devam edeceğiz.” dedi.

Sakarya Ticaret Borsası 
(STB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Genç, Sakarya tarımı-
nın sorunlarını ve çözüm öneri-
lerini Tarım ve Orman Bakanlığı 
Sektör Paydaşları Toplantısı’nda 
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı ile paylaştı. Kuraklık, zi-
rai don, sulama projeleri, arazi 
toplulaştırma çalışmaları, genç 
çiftçi sayısındaki azalma, des-
tekleme modelleri, gübre takip 
sistemi ve BAĞ-KUR kesintisi gibi 
birçok başlıkta çözüm önerilerini 
bakanlığa sunan Sakarya Ticaret 
Borsası Başkanı Mustafa Genç, 
“Tarım, gıda güvenliğinin temina-
tıdır. Tarım ve hayvancılık, ülkemizin sürdürülebilir geleceği 
için hayati öneme sahiptir.” dedi.

Kuraklık ve Zirai Don: “Sistematik Politika Şart”
İklim değişikliği ve kuraklık arasındaki yakın ilişkiye dikkat 

çeken Mustafa Genç, kuraklıkla mücadele için atılacak adım-
ların sistematik bir politika haline getirilmesi gerektiğini vur-
guladı.

Akgöl Sulama Projesi’nin Önemi
20 bin dekarlık alanı kapsayan Akgöl Sulama Projesi’nin 

bir an önce tamamlanması gerektiğini belirten Başkan Genç, 
“Bu proje tamamlandığında sulanabilir alan artacak ve verim-
lilik yükselecek.” dedi.

“Arazi Toplulaştırma Çalışmaları Hızlanmalı.”
Sakarya Ovası Arazi Top-

lulaştırma Projesi kapsamın-
da 42 mahallenin 17’sinde 
çalışmaların tamamlandığını 
hatırlatan Başkan Genç, geri 
kalan 25 mahallede sürecin 
hızlandırılması için destek 
beklediklerini ifade etti.

“Gençlerin Tarıma 
Kazandırılması 
Gerekiyor.”
Tarım nüfusunun yaş-

landığını ve gençlerin tarımı 
terk ettiğini söyleyen Mustafa 
Genç, çocukların ve gençlerin 

tarıma özendirilmesi gerektiğini be-
lirtti. “Tarım; gıda ihtiyacını karşılaya-
rak ülkemizi dışa bağımlılıktan korur, 
istihdama ve milli gelire katkı sağlar. 
Anaokulundan itibaren tarım temalı 
eğitimler, seminerler ve etkinlikler dü-
zenlenmeli; çocuklarımız ve gençleri-
miz tarıma yönlendirilmelidir.”  dedi.

Yeni Destekleme Modeli ve 
Stopaj Sorunu
Yeni destekleme modelinde uygu-

lanan stopaj kesintisinin kayıt dışılığı 
artırdığını ifade eden Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Genç, “ÇKS’de kayıt-
lı alan kadar müstahsil makbuzunun 

destekleme dosyasında bulunması şartı 
getirilmelidir. Bu, kayıt dışılığı azaltacaktır.” dedi.

“Gübre Takip Sistemi Çiftçiye Yük Getiriyor.”
Gübre Takip Sistemi’nin çiftçiye 3,5 milyar TL ek maliyet 

yüklediğini belirten Başkan Genç, patlayıcı özelliği olmayan 
gübrelerin sistem dışına çıkarılması gerektiğini söyledi. Ayrıca 
kimyevi gübrede KDV istisnasının devam etmesinin maliyetle-
rin düşmesi açısından kritik olduğunu vurguladı.

“BAĞ-KUR Tevkifatı Yeniden Düzenlenmeli.”
Borsa üyelerinin müstahsil makbuzu üzerinden BAĞ-KUR 

çiftçi tevkifatı kesintisini kontrol ve takip etmeleri yönündeki 
uygulamanın üyelere önemli bir sorumluluk ve ek yük getir-
diğini belirten Başkan Genç, “Müstahsil makbuzu üzerinden 

kesilen çiftçi BAĞ-KUR prim tevki-
fatı kesinti işlemi mümkünse kal-
dırmalı ya da SGK’nin prim borcu 
olmayan üreticilerin bilgisini tüc-
carla anlık paylaşacağı bir sistem 
hayata geçirilmelidir. Böylece hem 
süreç hızlanır hem de iş yükü aza-
lır.” şeklinde konuştu.

Başkan Genç; tüm bu öneri-
lerin tarımsal üretimin sürdürüle-
bilirliği, verim artışı ve üreticinin 
gelirini korumak için hayati önem 
taşıdığını belirterek tüm paydaşla-
ra çağrıda bulundu.

Başkan Mustafa Genç Sakarya’nın Talepleri’ni
Tarım ve Orman Bakanlığı’na Sundu
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Tarımsal üretim, insanlık tarihi boyunca toplumsal 
yaşamın temel direklerinden biri olmuştur. İnsanların 
beslenme, barınma ve ekonomik faaliyetlerini sürdürme-
lerinde tarım, vazgeçilmez bir sektör olarak öne çıkmak-
tadır. Ancak tarımın sadece üretim amacıyla ele alınması, 
günümüz koşullarında sürdürülebilirlik ve verimlilik açı-
sından yetersiz kalmaktadır. Modern tarım anlayışı, tek-
noloji, bilgi ve beceri entegrasyonunu zorunlu kılarken, 
üreticinin eğitim seviyesi, üretimde kalitenin ve etkinliğin 
belirleyici unsuru hâline gelmiştir.

Tarımsal eğitim, üreticinin bilgi düzeyini artırarak 
verimlilik ve ekonomik kazanç üzerinde doğrudan etki 
yaratırken, aynı zamanda çevresel farkındalık, sürdürü-
lebilir uygulamalar ve sosyal sorumluluk bilinci geliştir-
mektedir. 

Tarımsal Eğitimin Tanımı ve Önemi
Tarımsal eğitim, çiftçilerin üretim süreçlerini geliştir-

mek, doğal kaynakları etkin kullanmak ve ekonomik ka-
rarlarını bilinçli şekilde almasını sağlamak amacıyla verilen 
sistematik bilgi ve beceri aktarımıdır. Bu eğitim, üç temel 
alan üzerinden değerlendirilebilir:

√	 Teknik Bilgi Eğitimi: Toprak işleme, sulama teknik-
leri, gübreleme, hastalık ve zararlılarla mücadele gibi doğ-
rudan üretimle ilgili konuları kapsar. Bu alandaki eğitim, 
üretimin nicelik ve kalite olarak artmasına doğrudan katkı 
sağlar.

√	 Yönetim ve İşletme Eğitimi: Tarımsal işletmele-
rin finansal yönetimi, maliyet analizi, ürün pazarlaması ve 
stratejik planlama gibi konuları içerir. Bu eğitim, üreticilerin 
ekonomik karar alma yeteneğini geliştirerek, üretim plan-
larını daha bilinçli ve karlı hâle getirir.

√	 Sürdürülebilirlik ve Çevre Bilinci: Toprak, su ve bi-
yolojik çeşitliliğin korunması, organik tarım uygulamaları 
ve iklim değişikliğine uyum stratejilerini kapsar. Bu alan, 
hem üreticinin hem de toplumun uzun vadeli refahını ga-
ranti altına alır.

Tarımsal eğitim, yalnızca bilgi aktarımıyla sınırlı kalmaz; 
üreticilerin davranışlarını dönüştüren, yenilikleri benimse-
ten ve toplumsal dayanışmayı güçlendiren bir süreçtir. 
Eğitimli üreticiler, hem bireysel hem de toplumsal düzeyde 
ekonomik, sosyal ve çevresel faydalar elde eder.

Tarımsal Eğitimin Üreticiye Doğrudan Yansımaları
Tarımsal eğitimin üretici üzerindeki etkileri, çeşitli bo-

yutlarda gözlemlenebilir.
Verimlilik Artışı
Eğitimli üreticiler, modern tarım tekniklerini etkin şekil-

de uygulayabilir. Örneğin, doğru gübreleme, uygun sula-
ma teknikleri ve toprak analizine dayalı üretim planlaması, 
ürün veriminde ciddi artışlar sağlar. Araştırmalar, tarımsal 
eğitim programlarına katılan üreticilerin verimlerinin, eği-

time katılmayan üreticilere kıyasla %20–40 oranında daha 
yüksek olduğunu ortaya koymaktadır.

Türkiye’de yapılan bazı bölgesel çalışmalarda, eğitimli 
üreticilerin daha kaliteli ürün ürettiği, hastalık ve zararlılara 
karşı önleyici tedbirleri daha etkin uyguladığı gözlemlen-
miştir. Bu durum, tarımsal eğitimin üretim süreçlerini doğ-
rudan iyileştirdiğini ve ekonomik kazancı artırdığını göster-
mektedir.

Yenilikçi Yaklaşımların Benimsenmesi
Tarımsal eğitim, üreticilerin teknolojik yenilikleri takip 

etmesini ve uygulamasını kolaylaştırır. Hassas tarım, dro-
ne ve sensör kullanımı, modern tohum çeşitleri ve organik 
üretim gibi uygulamalar, eğitimli üreticiler tarafından daha 
hızlı benimsenmektedir. Örneğin, Akdeniz bölgesinde ger-
çekleştirilen bir çalışma, eğitim alan üreticilerin %65’inin 
modern sulama tekniklerini uygularken, eğitim almayan 
üreticilerin yalnızca %30’unun bu teknikleri benimsediğini 
ortaya koymuştur.

Yenilikçi yaklaşımların üretici tarafından benimsenme-
si, sadece ekonomik kazancı artırmakla kalmaz; tarımda 
sürdürülebilir uygulamaların yaygınlaşmasını ve kaynakla-
rın etkin kullanılmasını da sağlar.

Ekonomik Karar Alma Yeteneği
Tarımsal eğitim, üreticilerin maliyet analizi, ürün fiyat-

landırması ve pazar araştırması gibi konularda bilinçli ka-
rarlar almasını sağlar. Eğitimli üreticiler, riskleri daha iyi yö-
netir ve üretim planlarını piyasa koşullarına göre optimize 
eder. Örneğin, kuraklık veya hastalık riskine karşı alınacak 
önlemler, eğitimli üreticiler tarafından daha sistematik bir 
şekilde planlanır ve uygulanır.

Bu durum, tarımsal üretimde istikrarlı gelir ve kaynak 
kullanımında etkinlik sağlamak açısından kritik bir avantaj-
dır. Ayrıca, eğitimli üreticiler, alternatif ürün ve pazarlama 
stratejilerini değerlendirerek ekonomik kazancı maksimize 
etme yeteneğine sahiptir.

Tarımsal Eğitim ve Sürdürülebilirlik
Sürdürülebilir tarım uygulamaları, günümüzde üre-

ticiler için bir zorunluluk hâline gelmiştir. Tarımsal eği-
tim, bu farkındalığın oluşmasında kritik bir rol oynar. 
Eğitimli üreticiler:

√	 Toprak ve su kaynaklarını korur,
√	 Kimyasal kullanımını optimize eder,
√	 Biyolojik çeşitliliği destekler,
√	 İklim değişikliğine uyum stratejileri geliştirir.
Örneğin, Ege Bölgesi’nde organik tarım ve enteg-

re zararlı yönetimi programlarına katılan üreticilerin, 
kimyasal gübre ve ilaç kullanımında %30–50 oranında 
azalma sağladığı gözlemlenmiştir. Bu durum, tarımsal 
eğitimin hem çevresel hem de ekonomik fayda sağla-
dığını göstermektedir.

Sosyal ve Toplumsal Etkiler
Tarımsal eğitim, bireysel kazanımların ötesinde top-

lumsal dönüşümü de beraberinde getirir. Eğitim alan 
üreticiler arasında bilgi paylaşımı ve dayanışma kültürü 
gelişir. Bu sosyal ağlar sayesinde modern tarım uygula-
maları hızla yayılır ve kırsal kalkınma desteklenir.

Kırsal bölgelerde kurulan üretici kooperatifleri ve 
tarım dernekleri, eğitim programları sayesinde üre-
ticilerin bilgi ve deneyimlerini paylaşmalarına olanak 
tanır. Bu tür sosyal yapılar, üretim süreçlerinde kalite 
ve verimliliği artırırken, kırsal toplumun ekonomik ve 
sosyal refahını da yükseltir.

Eğitim Modelleri ve Uygulama Örnekleri
Tarımsal eğitim farklı ülkelerde ve Türkiye’de çeşitli 

modellerle uygulanmaktadır:
√	 Devlet ve Üniversite İşbirliği: Çiftçilere yönelik 

kurslar, seminerler ve uygulamalı eğitimler. Örneğin, 
Tarım ve Orman Bakanlığı ile üniversitelerin ortak yü-
rüttüğü eğitim programları, modern tarım tekniklerini 
üreticilere ulaştırmaktadır.

√	 Kooperatif ve STK Temelli Eğitim: Yerel dü-
zeyde uygulamalı eğitimler sunan kooperatifler, üre-
ticilerin deneyim paylaşımını ve yenilikçi uygulamaları 
benimsemesini teşvik eder.

√	 Dijital ve Uzaktan Eğitim: İnternet tabanlı eği-
tim platformları ve mobil uygulamalar, üreticilerin bilgi-
ye hızlı ve kolay erişmesini sağlar. Özellikle genç üreti-
ciler, dijital eğitim sayesinde modern tarım tekniklerini 
daha hızlı öğrenmektedir.

Bu modeller, üreticilerin bilgi ve becerilerini artırır-
ken, modern tarım uygulamalarının yaygınlaşmasına 
önemli katkılar sağlamaktadır.

Tarımsal Eğitimin Geleceği
Gelecekte tarımsal eğitimin önemi daha da arta-

caktır. Küresel iklim değişikliği, hızlı nüfus artışı ve sınırlı 
doğal kaynaklar, üreticilerin hem verimli hem de sür-
dürülebilir üretim yapmasını zorunlu kılmaktadır. Bu 
bağlamda:

√	 Eğitim programları, üreticilerin yeni teknoloji-
lere adaptasyonunu hızlandırmalı,

√	 Bölgesel farklılıklar ve yerel ihtiyaçlar dikkate 
alınmalı,

√	 Kadın ve genç üreticilerin eğitim programları-
na katılımı teşvik edilmelidir.

Ayrıca, eğitim sonrası uygulama ve geri bildirim 
mekanizmalarının kurulması, eğitimin etkinliğini ölç-
mek ve sürekli iyileştirmek açısından kritik öneme sa-
hiptir.

Tarımsal Eğitimin
Üreticide Yansıması

Sonuç ve Öneriler
Sonuç
Tarımsal eğitim, üreticilerin bilgi, beceri ve farkındalık düzeyle-

rini artırarak tarım sektöründe verimlilik, kalite ve sürdürülebilirlik 
üzerinde doğrudan etki göstermektedir. Bu çalışma ve literatür 
incelemeleri, eğitimin üreticiye yansımalarını şu boyutlarda ortaya 
koymaktadır:

√	 Verimlilik ve Kalite: Eğitimli üreticiler, modern üretim tek-
niklerini ve yenilikçi teknolojileri etkin bir şekilde uygulayabilmekte; 
doğru gübreleme, hassas sulama ve toprak analizine dayalı üretim 
planlaması ile verim ve ürün kalitesinde belirgin artış sağlanmakta-
dır.

√	 Ekonomik Karar Alma: Eğitim, üreticilerin maliyet ve ge-
lir analizlerini bilinçli yapmalarını, riskleri öngörmelerini ve piyasa 
koşullarına uygun stratejiler geliştirmelerini sağlamaktadır. Böylece 
üreticiler ekonomik verimliliği artırabilmektedir.

√	 Yeniliklerin Benimsenmesi: Eğitimli üreticiler, teknolojik ye-
nilikleri ve modern tarım uygulamalarını daha hızlı benimsemekte; 
drone, sensör ve hassas tarım yöntemleri gibi araçları etkin biçimde 
kullanabilmektedir.

√	 Sürdürülebilirlik ve Çevresel Farkındalık: Eğitim, üreticile-
rin kimyasal kullanımını optimize etmelerini, toprak ve su kaynak-
larını korumalarını ve organik tarımı benimsemelerini sağlayarak 
çevresel sürdürülebilirliği desteklemektedir.

√	 Toplumsal Etki: Eğitimli üreticiler arasında bilgi paylaşımı 
ve iş birliği artmakta; kırsal kalkınma ve toplumsal dayanışma güç-
lenmektedir. Kooperatifler ve üretici dernekleri aracılığıyla eğitim, 
toplumsal sermayeyi de artırmaktadır.

Bu sonuçlar, tarımsal eğitimin yalnızca teknik bilgi aktarımı ol-
madığını, üreticinin ekonomik, çevresel ve toplumsal açıdan dönü-
şümünü sağlayan stratejik bir araç olduğunu göstermektedir.

Öneriler
Tarımsal eğitimin üretici üzerindeki olumlu etkilerini artırmak 

için şu öneriler öne çıkmaktadır:
√	 Bölgesel İhtiyaca Uygun Eğitim Programları: Eğitim içerik-

leri, üreticilerin yerel tarım koşulları, ürün çeşitliliği ve iklimsel özel-
likleri dikkate alınarak tasarlanmalıdır.

√	 Dijital ve Uzaktan Eğitimlerin Yaygınlaştırılması: Mobil uy-
gulamalar, online eğitim platformları ve dijital içerikler ile özellikle 
genç üreticilere erişim sağlanmalı, modern tarım tekniklerinin yay-
gınlaşması desteklenmelidir.

√	 Kadın ve Genç Üretici Katılımının Teşvik Edilmesi: Eğitim 
programları, kadın ve genç üreticilerin aktif katılımını artıracak şe-
kilde yapılandırılmalıdır.

√	 Uygulama ve Geri Bildirim Mekanizmaları: Eğitim sonrası 
uygulama ve değerlendirme süreçleri sistematik hâle getirilmelidir. 
Böylece eğitimin etkinliği sürekli izlenebilir ve iyileştirilebilir.

√	 Sürdürülebilir Tarım Odaklı Eğitimler: Eğitim programları, 
organik üretim, çevre koruma ve iklim değişikliği uyum stratejilerini 
içerecek şekilde genişletilmelidir.

√	 Kooperatif ve Derneklerle İş Birliği: Yerel kooperatifler ve 
üretici dernekleri ile iş birliği içinde eğitimler yürütülmeli; bilgi payla-
şımı ve deneyim aktarımı teşvik edilmelidir.

√	 Finansal Destek ve Teşvikler: Devlet ve özel sektör tarafın-
dan tarımsal eğitim programlarına katılımı artıracak finansal destek 
ve teşvikler sağlanmalıdır

Bu yazıda, tarımsal eğitimin üretici üzerindeki etkileri; verimli-
lik, yenilikçi yaklaşımların benimsenmesi, ekonomik karar alma 
yeteneği, sürdürülebilirlik ve toplumsal dönüşüm başlıkları al-

tında incelenecektir. Ayrıca farklı eğitim modelleri ve uygulama 
örnekleri üzerinden, eğitim ile üretici davranışı arasındaki ilişki 

ayrıntılı biçimde ele alınacaktır.
“Hasan Tahsin Ateş 
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, Türkiye Ekonomi Politikaları Araştır-
ma Vakfı (TEPAV) ile TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (ETÜ) iş birliğiyle yapılan “Türki-

ye’nin En Hızlı Büyüyen 100 Şirketi” yarışmasının sonuçları açıklandı.

Türkiye’nin En Hızlı Büyüyen 100 Şirketi Açıklandı
Sakarya’dan İki Firma Başarıya İmza Attı

2021-2023 yılları arasında şirketlerin ciro artışlarına göre 
belirlenen liste, Türkiye’nin iş dünyasında son dönemde yaşa-
nan dinamizmi gözler önüne serdi. Türkiye’nin en hızlı büyü-
yen 100 şirketinin ortalama ciro artışı yüzde 1644 olarak kayde-
dildi. Bu şirketlerin, Türkiye’nin milli gelir artışının yaklaşık 6 kat 
üzerinde bir performans sergilediği belirtiliyor.

Verimlilik ve İstihdamda Büyük Artış
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, törende yaptığı ko-

nuşmada bu şirketlerin verimliliklerinde de büyük bir artış 
sağladığını söyledi. Hisarcıklıoğlu, “Bu şirketler, çalışan başı-
na üretimlerini ortalama yüzde 718 oranında artırdılar. Ayrıca 
toplam istihdamlarını yüzde 88 oranında artırarak her biri or-
talama 127 kişiye iş imkânı sundular.” dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz: 
“Türkiye, Küresel Zorluklara Karşı Güçlü Duruyor.”
Törende bir konuşma yapan Cumhurbaşkanı Yardımcısı 

Cevdet Yılmaz; küresel belirsizliklerin ve ekonomik krizlerin 
arttığı bir dönemde Türkiye’nin siyasi istikrarı, güçlü kurumları 
ve kararlı politikaları ile süreci etkin bir şekilde yönettiğini be-
lirtti.

Sakarya’dan İki Firma Başarıya İmza Attı.
Törende ödül alan Sakaryalı iki firma, Özgenç Tarım Ürün-

leri İhracat İthalat Pazarlama Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. ve 
LOOTUS Tekstil İthalat İhracat Danışmanlık Sanayi Ticaret 
Ltd. Şti., büyük bir başarıya imza attılar. Özgenç Tarım Ürün-
leri Ltd. Şti’nin sahibi, Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Genç, ödülünü alırken “Türkiye 100 programı, 

ülkemizin en hızlı büyüyen şirketlerinin başarılarını küresel öl-
çekte duyurmak ve iş birliklerini artırmak amacıyla büyük bir 
fırsat sunuyor. Bu ödül, sadece bizim değil; tüm Türkiye’nin ba-
şarısının bir göstergesidir.” dedi.

Gençlere İlham Kaynağı Olmalı
Başkan Genç, Türkiye 100 listesindeki tüm firmaları başa-

rılarından dolayı kutlayarak bu başarı hikâyelerinin genç giri-
şimcilere ilham vermesini ve onları girişimcilik yolunda cesa-
retlendirmesini umduğunu dile getirdi.

Sakarya’nın kültürel değerlerine ışık tutan etkinlikte kentin tarihini, 
kimliğini ve sanatsal zenginliğini yansıtan özgün çalışmalar sergilendi. 
Açılış programında kitabın oluşum süreci, yazarların katkıları ve serginin 
içeriğine ilişkin bilgiler paylaşıldı.

STB Meclis Başkanı Bekir Uztürk; program sonunda yaptığı değer-
lendirmede Sakarya’nın sadece sanayi ve ticarette değil, kültür ve sanat 
alanında da gelişime açık bir şehir olduğunu vurgulayarak “Sakarya; tarih 
boyunca birçok medeniyete ev sahipliği yapmış, kültürel birikimiyle köklü 
bir şehir. Bu tür projeler, geçmişle bugünü buluşturarak kent kimliğimizi 
daha iyi anlamamıza vesile oluyor. İş dünyası olarak bizler, üretimin ve 
ticaretin yanı sıra kültürel değerlerimizin yaşatılmasına da büyük önem 
veriyoruz. ‘Sakarya’nın Harfleri’ kitabı ve sergisi, şehrimizin sanat ve ede-
biyat alanındaki potansiyelini ortaya koyan çok kıymetli bir çalışma ol-
muştur. Emeği geçen herkesi gönülden kutluyorum.” ifadelerini kullandı.

STB Meclis Başkanı Bekir Uztürk,
“Sakarya’nın Harfleri” 

Kitap Tanıtımı ve Sergi Açılışına Katıldı

STB’den İl Emniyet Müdürü Saka’ya 
Hayırlı Olsun Ziyareti

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Meclis 
Başkanı Bekir Uztürk, Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Genç ve Yönetim Kuru-
lu Üyeleri; Sakarya İl Emniyet Müdürlüğü 

görevine yeni atanan Mehmet Ömür 
Saka’ya hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.

Ziyaret sırasında Sakarya’nın güven-
liği ve ticaret hayatına dair karşılıklı görüş 

alışverişinde bulunuldu. Yö-
netim Kurulu Başkanı Musta-
fa Genç,  “Emniyetin, ticaretle 
doğrudan ilişkili olduğu bir şe-
hirde yaşıyoruz. Sakarya’nın 
güvenli ve huzurlu bir ortam-
da gelişmesi için iş birliği için-
de olacağımıza inanıyorum.” 
dedi.

İl Emniyet Müdürü Meh-
met Ömür Saka ise ziyaret 
için teşekkür ederek “Sakar-
ya’da güvenli bir ortam sağ-
lamak, vatandaşlarımızın hu-
zur içinde yaşamalarını temin 

etmek için tüm gücümüzle çalışacağız.” 
şeklinde konuştu.

Ziyaret, karşılıklı iyi dilekler ve başarı 
temennileriyle sona erdi.
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Sakarya Ticaret Borsasında
“Müşterek Meslek Komiteleri Toplantısı” 

Gerçekleştirildi
Sakarya Ticaret Borsasında (STB), sektör temsilcilerinin bir araya geldiği Müşterek Meslek Komiteleri Toplantısı ger-
çekleştirildi. Toplantıya Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Meclis Başkanı Bekir Uztürk, 

Yönetim Kurulu Üyeleri, Meclis Üyeleri, Meslek Komitesi Başkanları ve üyeleri katılım sağladı.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Musta-
fa Genç, meslek komitelerinin borsanın karar süreçlerinde 
önemli bir rol üstlendiğini vurguladı. Başkan Genç, “Meslek 
komiteleri; üyelerimizin sesi, sahadan gelen bilginin en güçlü 
yansımasıdır. Her bir komitemiz sektörlerin nabzını tutmakta, 
sorunları yerinde tespit ederek çözüm önerilerini bizlerle pay-
laşmaktadır. Ortak akıl ve istişare kültürüyle şekillenen bu top-
lantılar, hem Sakarya tarımının hem de reel sektörün geleceği 
açısından büyük önem taşımaktadır.” dedi. 

Konuşmasının ardından Başkan Mustafa Genç; borsanın 
yürüttüğü çalışmalar, hizmet faaliyetlerine ilişkin sunum yaptı. 
Ardından komite başkanları sektörlerine yönelik sıkıntıları dile 
getirdiler. 

“Şap Hastalığı Sektörde Durgunluğa Yol Açtı.”
Birinci Meslek Komitesi üyesi Oğuzhan Kartal, Türkiye 

genelinde etkili olan şap hastalığı nedeniyle hayvan pazarla-
rının kapanmasının sektörde durgunluğa yol açtığını belirtti. 
Canlı Hayvan Borsası’nın da bu kapsamda faaliyetlerine ara 
verdiğini ifade eden Kartal, aşılama çalışmalarının sürdüğünü 
ancak virüsün etkisini korumasının süreci uzattığını söyledi. 
Sektörde yaşanan ekonomik daralma ve krediye erişim zor-
luklarının üreticileri olumsuz etkilediğini vurguladı.

“Un Ticareti Fiyat Dengesizliğinden Etkileniyor.”
İkinci Meslek Komitesi Başkanı Mehmet Memiş Sağkol, un 

ticareti sektöründe yaşanan fiyat dengesizliklerine değindi. 
Fırıncıların girdi maliyetlerinin serbest, satış fiyatlarının ise ta-
rifeye bağlı olmasının ticaret üzerinde olumsuz etki yarattığını 
ifade etti. 

“Dane Kaybı ve Kuraklık Üretimi Zorluyor.”
Üçüncü Meslek Komitesi üyesi Kadir Çelik, biçerdö-

verlerde görev alan ehliyetsiz operatörler nedeniyle 
hasatta dane kaybı yaşandığını belirterek bu konuda İl 
Tarım Müdürlüğüne resmi yazı iletildiğini ve tedbir ta-
lep ettiklerini aktardı.

Kuraklık, zirai don ve kahverengi kokarcanın üre-
timde ciddi verim kayıplarına neden olduğunu vur-
gulayan Çelik; üreticilerin alternatif olarak buğday ve 
arpa ürünlerine yöneldiğini söyledi. Ayrıca münavebe 
(ekim nöbeti) sistemi konusunda çiftçilere bilgi vermek 
amacıyla İl Tarım Müdürlüğü, Ziraat Odaları ve üreti-
ci birlikleriyle toplantılar yaptıklarını ve sosyal medya 
üzerinden bilgilendirici içerikler paylaştıklarını ifade 
etti.

“Kuraklık, Ürün Verimliliğini ve Karlılığı Azalttı.”
Dördüncü Meslek Komitesi Başkanı Salih Özmen, 

son dönemde yaşanan kuraklık ve zirai donun ürün ve-
rimliliğini olumsuz etkilediğini belirtti. Tarladan alınan 
mahsul miktarının ve kalitesinin düşmesi nedeniyle es-
nafın kârlılık oranlarının azaldığını dile getiren Özmen, 
büyük marketlerde düşük nitelikli ürünlerin satışının da 
üreticiyi zor durumda bıraktığını ifade etti. Ayrıca işçi 
bulma sıkıntısının sektör genelinde ciddi bir problem 
hâline geldiğini, genç nüfusun tarımsal işlerde çalışmak 
istememesi nedeniyle üretimin aksadığını vurguladı.

“Fındıkta Rekolte Kaybı, Büyük Sorun!”
Beşinci Meslek Komitesi Başkanı Lokman İçöz; fın-

dık tarımında zirai don, kuraklık ve kahverengi kokar-
canın rekolte kayıplarına yol açtığını belirtti.

Genç nüfusun tarımdan uzaklaşmasının gelecekte 
daha büyük bir sorun yaratacağına dikkat çeken İçöz, 
genç çiftçilerin sektöre teşvik edilmesi gerektiğini vur-
guladı. Ayrıca fındık toplama döneminde işçi bulma 
zorluğunun sürdüğünü ifade etti.

““Süt Fiyatları, Üreticiyi Zorluyor.”
Altıncı Meslek Komitesi Başkanı İsmail Onar, süt 

üreticilerinin maliyet artışları karşısında zorlandığını be-
lirterek süt fiyatlarının üreticiyi destekleyecek seviyede 
olmadığını söyledi.

İl dışından gelen sütlerin ilimiz içindeki fabrikalar-
da işlenmesinin yerel üreticiyi baskıladığını dile getiren 
Onar, üretim teşviklerinin artırılması gerektiğini belirtti.

“Süpürge Sektöründe Ham Madde Sorunu ve Düşen 
Karlılık…”

Yedinci Meslek Komitesi Başkanı Naci Aydın, süpürge 
sektöründe haftada iki gün müzayede düzenlemeye de-
vam ettiklerini ve ilk mahsulü getiren üreticimize borsa-
mız olarak hediye takdimi yapıldığını belirtti.

Kuraklık nedeniyle ham madde temininde yaşanan 
sıkıntıların ve artan maliyetlerin kârlılığı azalttığını ifade 
eden Aydın, üreticilerin bu süreçte desteklenmesi gerek-
tiğini dile getirdi.

Süs Bitkilerinde KDV İndirimi ve Su Kaynaklarının 
Korunması

Sekizinci Meslek Komitesi Başkanı Gökhan Yorul-
maz, STB paydaşlığında gerçekleştirilen PSB Anatolia 
Fuarı’nın sektöre önemli katkı sağladığını ifade etti.

Yorulmaz; süs bitkilerinde %20 oranındaki KDV’nin 
düşürülmesi gerektiğini, ürünlerin “lüks tüketim” yerine 
“temel ihtiyaç” grubunda değerlendirilmesinin sektörü 
rahatlatacağını söyledi. Ayrıca Mudurnu Deresi’nde ya-
şanan kirlilik ve balık ölümlerine dikkat çekerek su kay-
naklarının korunması konusunda tüm paydaşları duyar-
lılığa davet etti.

Toplantının sonunda tüm komite başkanları; ortak 
sorunların çözümü için iş birliği, iletişim ve koordinasyo-
nun artırılması yönünde görüş birliğine vardı. Sakarya 
Ticaret Borsası Yönetimi, komitelerden gelen tespit ve 
önerilerin ilgili kurumlarla paylaşılacağını ve sektörlerin 
gelişimi için gerekli adımların atılacağını belirtti.
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Kuraklık ve Zirai Don Sorunları 
Gündemde

Toplantıda Türkiye genelinde ya-
şanan kuraklık, zirai don ve kahveren-
gi kokarca zararlısının tarım ürünleri 
üzerindeki etkileri masaya yatırıldı. 
Sakarya’da, özellikle zirai don ve ku-
raklığın ildeki tarım ürünlerinde bü-
yük rekolte kayıplarına yol açtığı 
belirtildi. Bu kapsamda, zarar gören 
üreticilerin Ziraat Bankası ve Tarım 
Kredi Kooperatifleri’ne olan borçları-
nın faizsiz olarak ertelenmesi ve ürün 
kaybı yaşayan çiftçilere faizsiz nakit 
kredi desteği verilmesi önerildi.

Tarım ve Su Kaynakları Yönetimi
Su kaynağından tarım arazilerine 

su getirilmesi ve sulama sistemlerinin 
güçlendirilmesi amacıyla sıfır faizli 
kredi ve hibe desteklerinin artırılması 
talep edildi. İlimizin geleceği için bü-
yük önem taşıyan bu projelerin hem 
üreticilere destek sağlaması hem de 
tarımda verimliliği artırması bekleni-
yor.

Sanayi ve Altyapı Çalışmaları
Sakarya’nın sanayi altyapısının 

güçlendirilmesi de toplantının önemli 
gündem maddelerindendi. Mevcut 
küçük sanayi sitelerinin eski ve dağı-
nık yapısının dönüştürülmesi, OSB’lerdeki rekabet gücünün 
artırılması için çeşitli önerilerde bulunuldu. Ayrıca Sakarya’da 
lojistik köy, depolama ve antrepo ihtiyacının arttığı belirtilerek 
bu konuda Bakanlık nezdinde girişimlerde bulunulması gerek-
tiği vurgulandı.

Çevre ve Yenilenebilir Enerji
Toplantıda, Akyazı bölgesindeki atık su yönetiminin iyileş-

tirilmesi ve çevre dostu uygulamaların 
arttırılması için önerilerde bulunuldu. 
Ayrıca işletmelerin yenilenebilir enerji 
yatırımlarına teşvik edilmesi ve özel-
likle güneş enerjisi (GES) projelerinin 
önünün açılması gerektiği ifade edildi.

Genç Tarım İş Gücü ve Eğitim
Yatırımları
Gençlerin tarım sektörüne özendi-

rilmesi, iş gücü sorunlarının giderilmesi 
ve sektördeki nitelikli eleman açığının 
kapanması için projeler geliştirilmesi 
gerektiği de toplantının diğer önemli 
başlıkları arasında yer aldı. Bu konuda 
eğitim yatırımlarının artırılması gerek-
tiği belirtildi.

Deprem Güvenliği ve Altyapı 
Sorunları
Sakarya’nın deprem kuşağı üzerin-

de yer alması, binaların depreme da-
yanıklı hale getirilmesi gerektiğini bir 
kez daha gözler önüne serdi. Ayrıca 
fiber altyapı eksikliklerinin giderilmesi 
amacıyla ortak çalışmalar yapılması 
gerektiği ifade edildi.

Başkan Mustafa Genç’in 
Değerlendirmeleri
Toplantı ile ilgili olarak Sakarya Ti-

caret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Genç, “Bugün burada, Sakar-

ya’nın ekonomik ve tarımsal geleceği için çok önemli konulara 
değindik. Hep birlikte ilimizin tarım sektöründeki zorlukları aş-
mak ve sanayisinin daha rekabetçi hale gelmesini sağlamak 
için çalışmalarımıza devam edeceğiz. Sakarya’mız için daha 
iyi bir geleceği inşa edeceğimize olan inancımız tamdır.” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Toplantı, karşılıklı iyi dileklerin ardından sona erdi.

Sakarya’da “3. Oda ve Borsalar Müşterek Yönetim 
Kurulu Toplantısı” Gerçekleşti

Toplantıya Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Meclis Başkanı Bekir Uztürk, Akyazı Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Sadi Ömercikoğlu, Akyazı Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkan Vekili A. Cemal Var, 

Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Akgün Altuğ, Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Erdem 
Ercan, Akyazı Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı A. Şener Bayraktar, Akyazı Ticaret Borsası Meclis Başkanı Vedat Böcek, 

yönetim kurulu üyeleri ve genel sekreterler katılım sağladı. 
Toplantının açılışında, önceki toplantılarda alınan kararlar ve yapılan çalışmalar hakkında bilgiler verildi.

Sakarya, Nehir Teknokent ile Teknolojik 
Atılımını Sürdürüyor

Sakarya’nın ikinci teknokenti olacak Nehir Tekno-
kent; SATSO, Sakarya Büyükşehir Belediyesi, Sakarya 
Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), Arifiye Be-
lediyesi, Sakarya Ticaret Borsası ve Kaynarca Doğu 
Marmara Makine İmalatçıları İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi ortaklığıyla hayata geçiriliyor. Şehrin teknoloji 
altyapısını güçlendirmeyi ve iş dünyasına yeni ufuklar 
açmayı hedefleyen bu büyük iş birliği, Sakarya’nın kal-
kınma vizyonuna önemli katkılar sunmayı amaçlıyor.

Teknokentin kaba inşaatında önemli mesafe kay-
dedilirken SUBÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık ile 

sahada incelemelerde bulunan Mustafa Genç, projenin 
Sakarya için taşıdığı stratejik öneme dikkat çekti.

“Nehir Teknokent, Sakarya’nın teknoloji üssü olacak.”
Konuya ilişkin değerlendirmede bulunan Mustafa 

Genç, “Nehir Teknokent; sanayi, üniversite ve yerel yö-
netim iş birliğinin somut bir örneğidir. Nehir Teknokent, 
Sakarya için büyük bir fırsat. Burada genç girişimciler, 
teknoloji firmaları ve üniversitemizle iş birliği içinde yeni 
projeler geliştirecek. Burada üretilecek bilgi, hem şehri-
mize hem de ülkemize katma değer sağlayacak.” ifade-
lerini kullandı.

STB Genel Sekreteri Emin Cenk,STB Genel Sekreteri Emin Cenk,
TOBB- MYO İşbirliği Toplantısına KatıldıTOBB- MYO İşbirliği Toplantısına Katıldı

Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (SUBÜ), 
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) ve Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği (TOBB) arasında imzalanan Meslek Yükse-
kokulları Eğitim İş Birliği Protokolü kapsamında düzen-
lenen Protokol Yürütme Kurulu Toplantısı’na ev sahipliği 
yaptı. 

MYO’ların iş dünyasıyla entegrasyonunu güçlendir-
mek amacıyla düzenlenen toplantıya SUBÜ Rektörü 
Prof. Dr. Mehmet Sarıbıyık, Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası (SATSO) Yönetim Kurulu Başkanı Akgün Altuğ, 
SATSO Meclis Üyesi Necmettin Kırık, SATSO Sanayi Mü-
dürü Ufuk Ali Aygen, Sakarya Ticaret Borsası(STB) Ge-

nel Sekreteri Emin Cenk, Akyazı Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Üyesi Çağatay Bölükbaşı ve SUBÜ bün-
yesindeki MYO’ların müdürleri ve müdür yardımcıları 
katıldı. 

YÖK ve TOBB arasında imzalanan protokol kapsa-
mında üniversite ile oda/borsa temsilcilerinin yükümlü-
lüklerinin değerlendirildiği toplantıda; öğrencilerin uygu-
lamalı eğitim, staj ve iş yeri deneyimlerinin iş dünyasıyla 
daha güçlü bir şekilde ilişkilendirilmesi, iş dünyası tem-
silcilerinin derslere ve danışmanlık süreçlerine katkısı ile 
kariyer, rehberlik ve mesleki gelişim etkinliklerinin çeşit-
lendirilmesi konularında fikir alışverişi yapıldı. 
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Başkan Genç, “Marmara ÜPAK Yönetim
Kurulu Toplantısı”na Katıldı

STB Yönetim Kurulu’ndan
Tekirdağ Ticaret Borsası Başkanı Osman Sarı’ya Ziyaret

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Lüleburgaz 
Ticaret Borsası ev sahipliğinde gerçekleştirilen Marmara Bölgesi Ürün Piyasaları 

Danışma Kurulu (ÜPAK) Yönetim Kurulu Toplantısı’na katıldı.

Sakarya Ticaret Borsası (STB) 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Genç ve Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Nizamettin Sarı, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Başkan Yardımcısı ve İstanbul 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Kopuz, TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Tekirdağ Ticaret 
ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Cengiz Günay, Çanakka-
le Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Abdullah Deniz ile birlikte 
Tekirdağ Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı ve Marmara ÜPAK 
Başkanı Osman Sarı’yı ziyaret etti.

Ziyarette bölgesel ticaretin 
geliştirilmesi, iş birliği imkanları ve 
Marmara Bölgesi tarım ticaretinin 
güçlendirilmesine yönelik konular 
ele alındı.

Bölgesel ekonomik gelişmelerin değerlendirildiği top-
lantıda, tarım ve hayvancılık ürün piyasalarındaki son ge-
lişmeler ele alındı.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mus-
tafa Genç, toplantı kapsamında yaptığı değerlendirmede, 
bölgesel dayanışmanın önemine dikkat çekerek şunları 
söyledi:

“Ticaret borsalarımız, üreticiden tüketiciye uzanan de-
ğer zincirinde önemli bir rol üstleniyor. Marmara Bölgesi’n-
de faaliyet gösteren borsalar olarak bilgi paylaşımı, ortak 
projeler ve dijitalleşme alanlarında iş birliğimizi artırmayı 
hedefliyoruz. Üreticilerimizin emeğini en doğru şekilde de-
ğerlendirmek, tarım piyasalarının daha şeffaf ve sürdürüle-
bilir bir yapıya kavuşmasını sağlamak önceliğimizdir.” dedi.

Doğu Karadeniz ve Batı Karadeniz’in Durumu
Genç, Doğu Karadeniz’de fındığın büyük kısmının ni-

sandaki zirai don nedeniyle dalda kaybolduğunu ifade 
etti. Batı Karadeniz’de ise kuraklık ve kahverengi kokarca 
zararlısının fındığa zarar verdiğini belirtti.

Sakarya’da 780 bin dekar ekili alanın yalnızca 48 bin 
dekarının 600 rakımın üzerinde olduğunu ve bu yüzden 
dondan etkilendiğini vurgulayan Genç, Marmara Bölge-
si’nin son 65 yılın en kurak dönemini yaşadığını da sözle-
rine ekleyerek şunları söyledi:

Genç, Batı Karadeniz’deki kuraklığın Doğu Karade-
niz’le kıyaslandığında daha büyük bir sorun olduğunu ve 
Doğu Karadeniz’in donun etkisinden dolayı kalite kaybı 
yaşadığını ifade etti. Ayrıca kahverengi kokarcanın fındı-
ğa verdiği zarara karşı biyolojik mücadelenin devam etti-
ğini belirtti. Bu yıl, geçen sene 700 bin ton civarında olan 
rekoltenin, yaklaşık 450 bin ton olmasının beklendiğini de 
açıkladı.

Genç, Türkiye’de 1990’lı yıllardan bu yana ekim alanla-
rının artmasına rağmen üretimin iklim koşulları ve ekolo-
jik dengenin bozulması nedeniyle aynı oranda artmadığı-
nı belirtti. Ayrıca Karadeniz Bölgesi’ndeki çiftçilerin yaşlı 
olmasının ve gençlerin fındıkçılığa ilgi göstermemesinin 
verim artışını engellediğini söyledi. Şu şekilde devam etti:

“Karadeniz Bölgesi’ndeki çiftçimiz, yaşlı. Gençler fın-
dıkçılığa el atmıyor, bu yüzden alan bazlı verimi artıra-
mıyoruz. Artan maliyetler ise fiyat artışına yol açıyor. Bu 
nedenle büyük firmalar; Amerika, Şili ve İtalya gibi farklı 
pazarları tercih edebiliyor.”

“Üründen Geçtik, Fındık Dallarımız Kurudu.”
Fındık üreticisi Murat Berk de iklim değişikliğinin fın-

dığı etkilediğini söyledi.
Yetkililerden çalışma yapılmasını isteyen Berk, “Ürün-

den geçtik, fındık dallarımız kurudu. Yetkililerden yardım 
bekliyoruz.” dedi.

Kahverengi kokarcanın Türkiye’nin sorunu olduğuna 
işaret eden Berk, topyekûn mücadelenin önemine işaret 
etti.

Fındık üreticisi Adem Koç ise don ve kuraklığın, fın-
dıkta hem randıman hem de kilo kaybına sebep olduğunu 
söyledi.

Mustafa GENÇ
STB Yönetim Kurulu Başkanı

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Başkanı Mustafa 
Genç, AA muhabirine yaptığı açıklamada fındığın Tür-
kiye için stratejik bir tarım ürünü olduğunu belirtti.

Genç; Türkiye Toprak Mahsulleri (TMO) verilerine 
göre tahmini rekoltenin belirlenmesi için sahada ya-
pılan çalışmalar kapsamında 730 bin ton karanfil, 450 
bin ton çotanak sayımı gerçekleştirildiğini aktararak 
“Bundan şu anlaşılıyor ki çiçekte, dalda fındık vardı; 
sonrasında kayboldu.” dedi.

Genç: “Fındık Üreticisi Yaşlı. 
Gençler Fındıkçılığa El Atmıyor.”

Batı Karadeniz Bölgesi’nde don hasarı büyük 
değil ancak ciddi bir kuraklık hasarı var. 

Hasada bir ay kala fındığın önemli bir kısmı 
döküldü. Geriye kalan ve dökülmeyen fındık-

ların ise iç kalibresi düşük.“

“Batı Karadeniz Bölgesi’nde donun büyük bir 
hasarı yok ancak bölgede ciddi bir kuraklık 

söz konusu. Hasada bir ay kala, fındığın 
belli bir kısmı döküldü. Geriye kalan ve 
dökülmeyen fındıkların ise iç kalibreleri 

düşük. Don zararı Batı Karadeniz’de yok, 
kuraklık zararı ise Doğu Karadeniz’de 

bulunmuyor. Dolayısıyla Doğu Karadeniz’in 
fındığında dondan kaynaklı eksiklik olsa da 
iç kalibresinde Batı Karadeniz’deki gibi bir 

problem yaşanmıyor.
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“Sakarya Tarım ve Hayvancılık Fuarı” 
Kapılarını Açtı

Sakarya’da tarım ve hayvancılık sektörünün en önemli buluşma noktalarından biri haline gelen “7. Sakarya Tarım, 
Hayvancılık Makinaları, Teknolojileri ve Yem Fuarı”, bu yıl da Hendek’te düzenlenen törenle kapılarını ziyaretçilerine 

açtı. Sektördeki yeniliklerin sergilendiği fuar, yoğun katılım ve canlı atmosferiyle dikkat çekti.

Yoğun Katılım ile Başladı
Bu yıl 7’ncisi gerçekleştirilen fuarın açılış törenine; Sakarya Va-

lisi Rahmi Doğan, AK Parti Sakarya Milletvekilleri Ali İnci ve Lütfi 
Bayraktar, Hendek Kaymakamı Hacı Hasan Gökpınar, Hendek 
Belediye Başkanı İrfan Püsküllü, SATSO Başkanı Akgün Altuğ, 
Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Mustafa Genç, Sakarya Ziraat 
Odaları İl Koordinasyon Kurulu Başkanı ve Akyazı Ziraat Odası 
Başkanı Ali Şener Bayraktar, siyasi parti temsilcileri, muhtarlar, 
STK temsilcileri, sektör profesyonelleri ve çok sayıda davetli ka-
tıldı.

Saygı duruşunun ve İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından 
başlayan program, protokol konuşmalarıyla devam etti. Açılış 
kurdelesinin kesilmesiyle birlikte fuar resmen ziyarete açıldı. İlk 
günden itibaren yoğun ilgi gören fuarda tarım makineleri, yem 
teknolojileri ve modern üretim sistemleri ziyaretçilerle buluştu.

Vali Doğan: “Fuarcılık, tarımın gelişimine  
önemli katkı sağlıyor.”

Açılışta konuşan Sakarya Valisi Rahmi Doğan; Türkiye’nin bir 
tarım ülkesi, Sakarya’nın ise bir tarım kenti olduğunu vurgulaya-
rak “Bugün itibariyle büyük ihracat sağlayan bir il konumundayız. 
Şehrimiz bu konuda oldukça istikrarlı ilerliyor. Dünyanın çeşitli 
ülkelerine baktığımızda fuarcılığın ne kadar geliştiğini görebiliyo-
ruz. Her ne kadar iletişim güçlenmiş olsa da insanlar hâlâ yerinde 
görerek, konuşarak, dokunarak alışveriş yapmayı tercih ediyor.” 
dedi.

Vali Doğan, Türkiye’nin tarım makinesi imalatında 
da önemli bir noktaya geldiğini belirterek “Üreticilerimiz 
birbirinden farklı tarımsal makineler üretiyor. Bunlarla 
gurur duyuyoruz. Emeği geçen herkese ve katılan misa-
firlerimize teşekkür ediyorum. Fuarımızın Sakarya’mıza 
hayırlı olmasını diliyorum.” ifadelerini kullandı.

Başkan Genç: “Tarım, artık bir varlık meselesidir.”
Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 

Mustafa Genç, tarım ve hayvancılığın günümüzde yal-
nızca bir üretim konusu değil aynı zamanda bir varlık ve 
gelecek meselesi haline geldiğini söyledi.

İklim değişikliği, küresel gıda krizleri ve nüfus artışının 
tarımsal üretimin önemini her geçen gün artırdığını belir-
ten Başkan Genç, “Toprağımıza, üreticimize ve bilgimize 
sahip çıkmak, geleceğimize sahip çıkmak demektir.” dedi.

Sakarya’nın verimli topraklara, deneyimli üreticilere ve 
güçlü sanayi altyapısına sahip olduğuna dikkat çeken Mus-
tafa Genç, “Bu cevherlerimizi işleyerek şehrimizde tarım ve 
hayvancılığı geliştirme konusunda her birimizin üzerine dü-
şen sorumluluğu alması gerektiği kanaatindeyim.” ifadelerini 
kullandı.

Fuarın üreticilerle tüketicileri bir araya getiren önemli bir 
organizasyon olduğunu dile getiren Başkan Genç “Firmaları-
mız ürün ve hizmetlerini tanıtma fırsatı bulurken ziyaretçile-
rimiz de sektördeki teknolojik gelişmeleri yakından inceleme 
imkânına sahip olacak.” dedi.

Mustafa Genç, başarılı organizasyonları dolayısıyla GL 
Platform ekibine teşekkür ederek “Bu etkinlik, sadece sek-
törümüze değil aynı zamanda şehrimizin tanıtımına ve eko-
nomik canlılığına da büyük katkı sağlıyor. Fuarımızın Sakar-
ya’mıza hayırlı olmasını diliyorum.” şeklinde konuştu.
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STB, Müşterek Konsey Toplantısına KatıldıSTB, Müşterek Konsey Toplantısına Katıldı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Ticaret ve Sa-
nayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Ticaret Bor-
saları ile Deniz Ticaret Odaları Müşterek Konsey Toplantısı, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ve konsey üyele-
rinin katılımıyla gerçekleştirildi. Toplantıya borsamızı temsi-
len Meclis Başkanı Bekir Uztürk ve Konsey Üyesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Genç katılım sağladı. 

Toplantıda konuşan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
küresel ticaret savaşlarının ve korumacılığın yaygınlaştığını 
belirterek, ekonomide zorlu bir dönemden geçildiğini söy-

ledi. KOBİ’lerin krediye erişimde yaşadı-
ğı sıkıntılara dikkat çeken Hisarcıklıoğlu, 
kredi büyüme sınırlarının ve yüksek faiz 
oranlarının piyasada ödeme dengesini 
zorladığını söyleyerek, “KOBİ’lere pozitif 
ayrımcılık yapılmalı, kredi büyüme sınırı 
dışında tutulmalı” dedi. 

Hisarcıklıoğlu ayrıca Türkiye ekono-
misinin 21 çeyrektir büyüdüğünü, milli ge-
lirin 1,5 trilyon doları aştığını, risk priminin 
ise son 7 yılın en düşük seviyesine gerile-
diğini hatırlatarak, kredi faizlerinde iler-
leyen dönemde indirimler beklediklerini 
ifade etti. Tarımsal üretimdeki sorunlara 
da değinen Hisarcıklıoğlu, iklim değişikliği 
ve maliyet artışlarının tarımı zorladığını 
belirtti.

Toplantıda söz alan Cumhurbaşka-
nı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ise enflas-
yondaki düşüş, ekonomik büyüklük ve 
ihracat rakamlarına dikkat çekerek Tür-
kiye’nin küresel ekonomide yükselen bir 
konuma geldiğini söyledi. Yılmaz, işsizlik 
oranlarının 30 aydır tek haneli seviyeler-
de olduğunu, atıl iş gücünün azaltılması-
na yönelik çalışmaların sürdüğünü belirt-
ti. Tarımda yaşanan küçülmenin büyüme 
hedeflerine olumsuz etkisine değinen Yıl-
maz, üretim kültürünün güçlendirilmesi 
gerektiğini ifade etti.

Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Kon-
sey Üyesi Mustafa Genç, Müşterek Kon-

sey Toplantısı’nın Türkiye ekonomisinin mevcut durumu 
ve sektörlerdeki ihtiyaçların kapsamlı şekilde ele alınması 
açısından son derece önemli olduğunu belirterek “Başkanı-
mız M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun krediye erişimden ihracata, 
tarımsal üretimden küresel rekabete kadar yaptığı tespitler 
iş dünyası için yol gösterici nitelikteydi. Özellikle KOBİ’lere 
yönelik pozitif ayrımcılık çağrısını Sakarya iş dünyası olarak 
güçlü şekilde destekliyoruz. KOBİ’ler hem üretimin hem is-
tihdamın lokomotifidir. Aynı zamanda ihracatçı sektörlere 
sağlanacak yeni desteklerin de son derece kritik olduğunu 
düşünüyoruz,” dedi.

“Kültürel yatırımlarımızı önemsiyoruz”
Konserin açılışında konuşan Sakarya Ticaret Borsası Yöne-

tim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, kültür ve sanat faaliyetlerinin 
kurum açısından önemli bir yere sahip olduğunu belirterek “Sa-
nat dünyamızın değerli ismi Mustafa Keser’i ağırlamaktan bü-
yük mutluluk duyuyoruz. Kendine özgü yorumları, sahne duruşu 
ve enerjisiyle halkımıza unutulmaz bir konser gecesi yaşadık. Bu 
özel akşamı hemşehrilerimizle birlikte paylaşmaktan memnuni-
yet duyduk.” ifadeleri kullandı. “

Sakarya Ticaret Borsası (STB), kültür ve sanat alanındaki 
çalışmalarına bir yenisini daha ekleyerek bu yıl düzenlediği 
“Ustalara Saygı Güz Konseri” kapsamında Türk müziğinin 

usta ismi Mustafa Keser’i Sakarya’da ağırladı. Türk müziğinin 
önemli isimlerinden olan Mustafa Keser, güçlü sesi, kendine 

özgü yorumları ve sahne enerjisiyle Sakaryalılara unutulmaz 
bir konser deneyimi yaşattı. Şef İlker Gökkaya yönetimin-
deki Sakarya Ticaret Borsası Korosu tarafından hazırlanan 

konser, Sanatseverlerin yoğun ilgisiyle gerçekleştirildi. 

Sakarya Ticaret Borsası Korosu’ndan
Sanata Değer Katan Gecede; 

Mustafa Keser Sahne Aldı

Sanatseverlerden büyük ilgi
“Ustalara Saygı” temasıyla hazır-

lanan konser, seçkin repertuvarı ve 
sahne düzeniyle katılımcılardan tam 
not aldı. Sakarya Ticaret Borsası Koro-
su’nun Türk müziğinin unutulmaz eser-
lerini seslendirdiği gecede, Mustafa 
Keser’in sahneye çıkmasıyla salondaki 
coşku doruğa ulaştı. Keser, geniş re-
pertuvarı ve güçlü sahne performan-
sıyla dinleyicilere keyifli anlar yaşattı.

Başkan Genç, kültürel 
faaliyetlerin sadece bir etkin-
likten ibaret olmadığını, top-
lumun birlik ve beraberliğini 
güçlendiren çalışmalar ara-
sında yer aldığını ifade ederek 
“Bu güzel akşamın gerçekleş-
mesinde katkı sunan Meclis 
Başkanımıza, Meclis Üyeleri-
mize, Yönetim Kurulumuza; 
Şefimiz İlker Gökkaya’ya, tüm 
koro üyelerimize ve sahnesiy-
le geceye renk katan değerli 
sanatçımız Mustafa Keser’e 
teşekkür ediyorum. Aynı za-
manda bu anlamlı geceye 
katılarak bizleri onurlandıran 
tüm misafirlerimize şükran-
larımı sunuyorum.” sözleriyle 
konuşmasını tamamladı.
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STB Heyeti, SATSO 
2026–2029 Stratejik 

Plan Çalıştayı’na Katıldı

STB Başkanı Mustafa Genç, 
“Sessizliğin Saati” Fotoğraf 

Sergisine Katıldı

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Meclis Başkanı Bekir Uztürk 
ve Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Sakarya Ticaret 
ve Sanayi Odası (SATSO) tarafından düzenlenen “2026–2029 
Stratejik Plan Çalıştayı Toplantısı”na katılım sağladı.

Çalıştayda kurumun önümüzdeki döneme ilişkin hedefleri, 
stratejik öncelikleri ve yol haritası ele alındı. Sakarya iş dünya-
sının temsilcilerinin bir araya geldiği toplantıda, kentin ekono-
mik gelişimine katkı sağlayacak projeler ve iş birliği alanları 
üzerinde görüş alışverişinde bulunuldu.

STB Meclis Başkanı Bekir Uztürk ve Yönetim Kurulu Başka-
nı Mustafa Genç, çalıştayın Sakarya iş dünyasının geleceğine 
ışık tutacak önemli bir adım olduğunu belirterek ortak hedefler 
doğrultusunda iş birliğinin güçlendirilmesinin önemine vurgu 
yaptı.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ebediyete intikalinin 87. 
yıl dönümü dolayısıyla düzenlenen “Sessizliğin Saati” fotoğraf 
sergisi, Ofis Sanat Merkezinde gerçekleştirildi.

Sergiye Sakarya Valisi, milletvekilleri, Büyükşehir Belediye 
Başkanı, şehir protokolü ve çok sayıda davetliyle birlikte Sa-
karya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Genç 
de katıldı.

Etkinlikte Atatürk’ün hayatını, mücadelesini ve Cumhuri-
yet’in kuruluş sürecini yansıtan fotoğraflar; sanatseverlerin 
beğenisine sunuldu. Katılımcılar, sergiyi gezerek fotoğraflar 
hakkında bilgi aldı ve Atatürk’ü saygı, minnet ve özlemle andı.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Genç, sergi sonunda yaptığı değerlendirmede “Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk, sadece bir lider değil aynı zamanda bir mille-
tin yeniden doğuşunun sembolüdür. Onun aziz hatırasını ya-
şatmak hepimizin görevidir.” ifadelerini kullandı.

STB Başkanı Mustafa Genç, KSO Ödül Törenine Katıldı
Sakarya Ticaret Borsası Yönetim 

Kurulu Başkanı Mustafa Genç, Dün-
ya Odalar Federasyonu ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla gerçekleştirilen “Kocaeli 
Sanayi Odası Sürdürülebilir Perfor-
mans 2025 Yılı Ödül Töreni”ne katılım 
sağladı.

Kocaeli Sanayi Odası tarafından 
düzenlenen törende, sürdürülebilirlik 
alanında başarı gösteren kurum ve 
işletmelere ödülleri takdim edilirken, 
çevresel sorumluluk, verimlilik, yeşil 
dönüşüm ve sürdürülebilir üretim ko-
nuları ön plana çıktı.

Program kapsamında iş dünyası 
temsilcileri ile bir araya gelen Mustafa 
Genç programla ilgili olarak “Sürdürü-
lebilirlik, artık sadece bir tercih değil; 
geleceğe güvenle bakabilmemiz için 
zorunluluktur. Üretimde verimliliği 
artırmak, çevresel etkileri azaltmak 
ve kaynakları doğru kullanmak, hem 
ülkemiz ekonomisi hem de küresel 
rekabet için kritik önem taşımaktadır. 
Bu vizyona katkı sunan tüm firmala-
rımızı tebrik ediyor, Kocaeli Sanayi 
Odası’nı bu değerli organizasyon için 
kutluyorum.” İfadelerini kullandı.

Sakarya Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 

Genç, 24 Kasım Öğretmenler 
Günü dolayısıyla Şehit Erol 

Olçok Anadolu Lisesi Konferans 
Salonu’nda düzenlenen progra-
ma Sakarya Valisi Rahmi Doğan 
ve il protokolü ile birlikte katılım 

sağladı.
Programda, geleceğin 

mimarı olan öğretmenlerin top-
lumdaki yeri ve önemine vurgu 

yapılırken, Başkan Mustafa Genç 
katılımcılarla birlikte öğretmenle-

rin bu özel gününü kutladı.
Başkan Genç, yaptığı değer-

lendirmede şunları ifade etti:
“Eğitim, toplumların gelişme-

sinin temel taşını oluşturur. Bu 
temel taşı büyük bir fedakârlık 

ve özveriyle inşa eden tüm 
öğretmenlerimize minnettarız. 
Ülkemizin yarınlarını emanet 

ettiğimiz gençlerimizi yetiştiren 
öğretmenlerimizin Öğretmenler 

Günü’nü en içten dileklerimle 
kutluyor, görevlerinde başarılar 

diliyorum.”
Sakarya Ticaret Borsası 

olarak eğitime ve eğitim cami-
asına destek vermeye devam 

edeceklerini belirten Genç, tüm 
öğretmenlere teşekkür etti.

Ögretmenler Günü
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Sakarya Ticaret Borsası Heyeti, 
Ankara’da Önemli Ziyaretler Gerçekleştirdi

STB Başkanı Mustafa Genç, Ulusal Fındık 
Konseyi Mali Genel Kurulu’na Katıldı

Sakarya Ticaret Borsası heyeti, Ankara programı kapsa-
mında ilk olarak Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay’ı ziyaret 
etti. Çalışma hayatındaki güncel gelişmeler üzerine görüş alış-
verişinde bulunulan ziyarette, Sakarya Ticaret Borsası’nın pro-
jelerine yönelik değerlendirmeler de paylaşıldı. Heyet, Ergün 
Atalay’ın kayınvalidesinin vefatı dolayısıyla taziye dileklerini 
ileterek merhumeye Allah’tan rahmet; ailesine ve yakınlarına 
başsağlığı diledi.

Başkan Uztürk ve Başkan Genç, Ankara temasları kapsa-
mında Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu Genel 
Başkan Vekili ve Türkiye Fırıncılar Federasyonu Genel Başka-
nı Halil İbrahim Balcı’yı da makamında ziyaret etti. Ziyarette, 
sektörün mevcut durumu ve son dönemde yaşanan ekono-
mik gelişmeler üzerine karşılıklı değerlendirmelerde bulunul-

du. Sakarya Ticaret Borsası’nın yürüttüğü çalışmalar ve de-
vam eden yatırımlar hakkında bilgi paylaşılırken, Halil İbrahim 
Balcı, Borsa’nın faaliyetlerini yakından takip ettiklerini ve ha-
yata geçirilen projelerin sektörde memnuniyetle karşılandığını 
ifade etti.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Genç ziyaretlerle ilgili yaptığı açıklamada “Ankara’da gerçek-
leştirdiğimiz bu temaslarda gösterilen misafirperverlikten 
dolayı kıymetli başkanlarımıza teşekkür ediyorum. Kurumlar 
arasındaki dayanışmanın sürmesi, karşılıklı iletişimin güçlen-
mesi bizler için değerli. Sakarya Ticaret Borsası olarak çalış-
malarımızı kararlılıkla sürdürüyor, şehrimizi en iyi şekilde tem-
sil etmeye özen gösteriyoruz.” İfadelerini kullandı. 

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mustafa Genç, fındık sektörünün 
önemli paydaşlarını bir araya getiren Ulusal 
Fındık Konseyi Mali Genel Kurulu toplantısına 
katıldı. Türkiye’nin stratejik tarım ürünleri ara-
sında yer alan fındığa ilişkin güncel gelişmelerin 
ele alındığı toplantı, üretici, sanayici ve kurum 
temsilcilerinin yoğun katılımıyla gerçekleşti.

Genel kurulda Yönetim Kurulu Faaliyet Ra-

poru, Denetleme Kurulu Raporu, 2024 yılı kesin 
hesabı ile 2026 yılı bütçesi görüşülerek karara 
bağlandı. Toplantıda ayrıca fındık sektörünün 
karşı karşıya olduğu güncel sorunlar masaya 
yatırıldı. Özellikle son yıllarda bahçelerde cid-
di verim kaybına yol açan kahverengi kokarca 
zararlısıyla ilgili değerlendirmeler yapılarak, 
mücadele yöntemleri ve sektörel iş birliği ihti-
yacı üzerinde duruldu.

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Meclis Başkanı Bekir Uztürk ve Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Genç, Ankara’da bir dizi ziyarette bulundu.

Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Mustafa Genç,
19. ICC Türkiye Tahkim Günü’ne Katıldı

Sakarya Ticaret Borsası (STB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Genç, bu yıl 19’uncusu düzenlenen 
ICC Türkiye Tahkim Günü programına katılarak iş 
dünyasının önemli temsilcileriyle bir araya geldi.

Uluslararası ticarette tahkimin rolü ve uyuşmaz-
lıkların çözümünde alternatif yöntemlerin ele alın-
dığı etkinlik, iş dünyası, hukuk çevreleri ve akademi 
dünyasından geniş bir katılımla gerçekleşti. Program 
kapsamında tahkimin küresel ticaret için önemi, yeni 
uygulamalar, dijitalleşme süreçleri ve iş uyuşmazlık-

larının çözümünde etkin yöntemler değerlendirildi.
Başkan Mustafa Genç, etkinlik süresince düzen-

lenen oturumları takip ederek çeşitli temaslarda bu-
lundu. Tahkimin iş dünyasına sunduğu hızlı, güvenilir 
ve maliyet açısından avantajlı çözüm mekanizmala-
rının önemine değinen Genç, Sakarya iş dünyasının 
küresel ticaret standartlarına uyumu adına bu tür 
programları yakından takip ettiklerini belirtti.

Etkinlik, sektör temsilcilerinin karşılıklı görüş alış-
verişi yaptığı oturumlarla sona erdi. 

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mustafa Genç, Komisyon Başkan 
Yardımcısı Caner Karabayır, SATSO Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Komisyon Üyesi Volkan Ter-
zioğlu, Sakarya Veterinerler Odası Başkanı 
Volkan Toker, Adapazarı Kırmızı Et Üreticileri 
Birliği Başkanı Cimşit Berke, Kasaplar Oda-
sı Başkanı Levent Büyükdemir ve komisyon 
üyelerinin katılımı ile gerçekleştirilen SATSO 
Tarım, Hayvancılık Komisyonu Toplantısına 
katılım sağladı.

Toplantıda, Sakarya’daki tarım ve hay-
vancılık sektörüne ilişkin güncel gelişmeler, 
sektörün ihtiyaçları ve çözüm önerileri ele 
alındı. Üreticilerin karşılaştığı sorunlar, sürdü-
rülebilir üretim modelleri, kırmızı et piyasa-
sındaki gelişmeler ve hayvancılık alanındaki 

iyileştirme çalışmaları hakkında kapsamlı de-
ğerlendirmelerde bulunuldu.

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Genç, toplantının verimli 
geçtiğini belirterek şu değerlendirmelerde 
bulundu:

“Tarım ve hayvancılık, Sakarya’nın eko-
nomik yapısının temelini oluşturan stratejik 
sektörlerdir. Paydaşlarımızla bir araya gele-
rek sektörün mevcut durumunu analiz etmek 
ve çözüm odaklı adımlar planlamak büyük 
önem taşıyor. Sakarya Ticaret Borsası olarak 
sektörümüzün gelişimi için iş birliği içinde ça-
lışmaya devam edeceğiz.”

Toplantı, karşılıklı görüş alışverişi ve sektö-
rün geleceğine yönelik ortak çalışma kararlılı-
ğı ile sona erdi.

Başkan Mustafa Genç, SATSO Tarım 
Hayvancılık  Komisyon Toplantısına Katıldı
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